Republika e Kosovés =
Komuna e Drenasit 'i

Kuvendi i Komunés

/2 Nr.060/ot-504 88 dt. /9/44 2020

NEé bazé t€ nenit 43 t€ Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2 t&
Statutit t€ Komunés sé Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 té
Rregullores sé punés té Kuvendit, Kryesuesi 1 Kuvendit t&€ Komunés z. Labinot Halilaj, mé daté:
26.11.2020 (e Enjte ) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kulturés t€¢ Komunés.

THERRET ) )
MBLEDHJEN E RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES
Mbledhja do té keté kété:
Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes sé rregullt t€ Kuvendit Komunal Drenas té dt. 30.10.2020.
2. Propozim Rregullore pér caktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé

vit té pronés sé paluajtshme t€ Komunés.

3. Propozim Vendim pér rrénimin e ish objektit t&€ Komunés,si dhe objekteve tjera
pércjellése. ’

Propozim Vendim pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale.

Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrate Gllogoc.

Model Kodi 1 Etikés

Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme

pér vitin 2021

8. Téndryshme.
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

1 Nr.peo- 4 Y466 dt. pp . A1 2020

Mbledhja e rregullt
Kuvendi Komunal
30.10.2020

PROCESVERBALI

[ mbledhjes se rregullt & Kuvendit Komunal & Drenasit & mbajtur mé daté: 30.10.2020
Mbledhjen e kryesoi: LABINOT HALILAJ — Kryesues

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregulit té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 30, anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

10.

11.

Rend dite:

. Betimu i asamblistit/és sé€ re znj. Antigona Istogu nga Partia Demokratike e Kosovés

,»PDK”duke e zévendésuar anétaren e Kuvendit Komunal pas doréheqgjes znj. Arta
Xhylani né Kuvendin Komunal Drenas.

Procesverbali i mbledhjes sé mregullt t8 Kuvendit Komunal Drenas té dt. 23.09.2020.
Raporti Financiar i Zhvillimit T€ Buxhetit Janar Shtator 2020.

Propozim Vendim pér shfugizimin e Vendimit 12-400-40369,t& datés. 23.09.2020,t&
Kuvendit t&8 Komunés sé Drenasit.

Propozim Vendim shfuqizimin ¢ Vendimit 12-400-40360, t& dt. 23.09.2020,t¢ Kuvendit
t€ Komunés s€ Drenasit.

Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik t€ pronave té
paluajtshme ( njésive t€ ndértesave —banesave) ,né parcelén nr. 743-1,n€ zonén
kadastrave né Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér kémbimin e pronave t& paluajtshme (ndjesive t€ ndértesave-
banesave)} né parcelén nr. 743-1,n€ zonén kadastrave né€ Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér shpronésimin ¢ pronave té€ paluajtshme ( njésive té ndértesave —
banesave) ,né parcelén nr. 743-1,n€ zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik t€ pronave t&
paluajtshme té hekurudhave t€ Kosovés (Shoqgéri Aksionare ) pér parcelat nr. 953-1,961-
0,956-0, t& cilat ndodhen né zonén kadastrale Drenas (Gllogoc).

Propozim Vendim pér transfero t€ mjeteve nga projekti megullimi dhe kultivimi i
sipérfageve gjelbéruese dhe rregullimi i sheshit t& qytetit né projektin mirémbajtja e
kanalizimeve fekale, atmosferike dhe gropave septike.

Propozim Vendim pér shpalljen e Interesit t& Pérgjithshém Publik té pronave té
paluajtshme ish shoqérore t&€ OP-Drenicés,té cilat jané néné menaxhimin e AKP-sé, né
zonén Kadastrale Korroticé té Epérme.



12. Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme t€ Komunés pér Kompaniné Fer Petrol.

13. Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme t€ Komunés pér Kompaniné Elkos shpk.

14. Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme t&€ Komunés personit fizik Ragip Veseli.

15. Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme t€ Komunés ,zona kadasatrale Arllat pér Kompaniné IP Kos shpk.

16. Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme t€ Komunés zona kadastrave Gllogoc pér Kompaniné IP Kos shpk.

17. T€ ndryshme.

Prezent gjaté mbledhjes s€ rregullt t€ daté€s 30.10. 2020 ishin: Kryetari i Kuvendit Ramiz
Lladrovct, Shefi 1 Kabinetit té¢ Kryetarit Flamur Cumri, Kryesuesi Kuvendit Komunal, Labinot
Halilaj, késhilltarét e KK, gazetari 1 grupit Koha pérfagésues t€, Zyrés se Informimit si dhe
Drejtorét e Drejtorive pérkatése.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Kuvendit z. Labinot Halilaj- pérshéndeti & gjithé t&
pranishmit, para se me shkva me réndin ¢ dités znj. Arta Xhylani ka dhéné doréhegje si
asamblisté si anétare e Kuvendi Komunal pér arsye personale dhe profesionale dhe né renditje
sipas votave é&shté Antigona Istogu atéheré uné e kisha ftuar Antigonen t€ ngritét ne kémbe dhe
t& b&j€ betimin , t€ b&jmé ndryshimin dhe pastaj te vazhdojmé me réndin ¢ dit€s. Uné, Antigona
Istogu ,betohem {ose deklarojé solemnisht} se do ti kryej, mé nder, besnikéri, pa anime e me
ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet ¢ mia si anétare e Kuvendit té
Komunés se Drenasit{Gllogoc}, né ményré qé te sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér té gjithé.
Kryesuesi i Kuvendit z. Labinet Halilaj-Vazhdojmé me rendin ¢ dités, kemi dérgua edhe disa
propozime gé ju kemi pércjell me imell si¢ &sht€ : 12.Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté
prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se Paluajtshme t€ Komunés pér Kompaniné Fer Petrol.
13.Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronds se
Paluajtshme t& Komunés pér Kompaniné Elkos shpk.

14.Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme t€ Komunés personit fizik Ragip Veseli.

15.Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme t&€ Komunés ,zona kadasatrale Arllat pér Kompaniné IP Kos shpk.

16.Propozim Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se
Paluajtshme té€ Komunés zona kadastrave Gllogoc pér Kompaniné IP Kos shpk.

konstatoj se prezent n€ mbledhje jané 30, pjesémarrés. Prezantoi rendin e dités, a ka dikush digka
rreth rendit t€ dités jo hedhim né votim.

Pika e 10. Propozim Vendim pér transfero t€ mjeteve nga projekti rregullimi dhe kultivimi i
sipérfageve gjelbéruese dhe rregullimi i sheshit t€ qytetit né projektin mirémbajtja e
kanalizimeve fekale, atmosferike dhe gropave septike .Kérkohet nga drejtoria pérkatése qé te
largohet kjo pike nga rendi i dités

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- fjalén ¢ merr Beqir Kigina .



Beqir Kiqgina —faleminderit kryesues pé€rshéndetje pér t€ gjithé kam njé shqetsim sa 1 pérket
transmetimit t€ seancave ne televizion sepse g€ gjashte a shtate muaj seancat qé kemi mbajt né
kété salle nuk jané transmetuar né televizion dhe st mundemi me i informuar gytetaret pér pikat
e rendit t€ dités éshté pérgjegjési e juaja kryesues me pas transparencé ty po tu ju faleminderit .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-jemi n€ kohé pandemie dhe e kemi té
rekomanduar nga IKSHKP g€ seancat me u mbajt né hapésira me t¢ médha pér shkak té
distancés .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj fjalén ¢ mermr: Kryetari i Komunés Ramiz
Lladrovei —nése e mermi pérgjegjésin ju pér me u mbajt seancat ne sallén e kuvendit aty ku ka
kamera sepse transparenca pér mua é&shté gjithgka ,prandaj jemi shpall kampion pér
pérformancen me t€ miré né transparence komunale, hedheni né votim dhe uné jam i gatshém ne
két€ moment me shkuar ne sall€ n e kuvendit ,por nése e mermi pérgjegjésin ju pér me i shkel
rekomandimet ¢ IKSHKP —se . '

Beqir Kigina —uné nuk po them me i mbajt né sallén e kuvendit por mundeni me i fiua mediat
ose me 1 improvizua kamerat kétu t€ paktén ne foltoren kryesore me u dégjuar fjalimet .
Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei —mbledhjet jané publike edhe t€ gjitha mediat jané te lira
me ardh me i pércjell mbledhjet pér aq kohé sa nuk e pengojné punén ¢ kuvendit ,nése nuk i
thinmi kamerat ne nuk kemi buxhet me paguar askénd sepse qeveria na ka jep linkun edhe
pérmes linkut transmetohen mbledhjet né situata t€ tilla uné nuk mund me krijua kushte tjera .
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- ju ftoj me votua rendin e dit€s me
propozimet dhe ndryshimet qé pika dhjete t€ térhigte nga rendi i dités .

Petrit Gashi —duke pasur rendésin qé ka dhénia ne shiryt€zim sepse ato prona nuk po jepen pér
99 dité por pér 99 vite ésht€ mir€ me e thirr nj€ seancé te vegante pér me trajtua pikérisht
¢éshtjen e pronave t€ pa luajtshme qé jepen ne shirytézim gé jepen pér 99 vite e jo sot me ju
bashkéngjit késaj seance ,pra kérkoj edhe nga asamblisté edhe nga ju q& ti térhigni ato pika té
rendit te dités té gjitha .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinet Halilaj-faleminderit zotéri Gashi ne jemi brenda
rregullores dhe jané ndjek t€ gjitha procedurat dhe ardhja si propozime jané komplet brenda
ligjit .

Petrit Sinani — pérshéndetje pér t& gjithé normalisht qé& shtaté pika jané shumé , por sikur te na
kish ardh materiali ne formén si duhet sepse uné nuk po mundem me lexuar se di a po mundet
dikush nga koleget me lexuar e para e dyta imellat nuk jané duke funksionu ge dy dite sepse uné
kam provua me hap imell nuk kam mund me e hapet ,sa i pérket rendit t€ dités normalisht kur
éshté interesi 1 pérgjithshém t€ gjithé jemi pro faleminderit .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-sa i pérket imellave ne nuk jemi pérgjegjés ¢
kemi zyrtarin qe €shté i gatshém né ¢do kohe ti rregulloi imellat kur keni probleme.

Kryesuesi i Kuvendit Kemunal Labinot Halilaj —hodhi ne votim rendin e dités :

Pér votuan 23, Abstenim3, Kunder0

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, hapi diskutimin pér pikén e paré t€ rendit té
dités: 2.Procesverbali 1 mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal Drenas té dt. 30.09.2020.
diskutime nuk pati hedhim né votim, pra kjo piké votohet n€ ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj-hapi pér diskutim 3.Raporti Financiar i
Zhvillimit T€ Buxhetit Janar Shtator 2020,

Drejtori i financave Shyqiri Bublaku —faleminderit sa i pérket te hyrave te vitit 2020 pér shkak te
pandemisé nga kuvendi i komunés te shume taksave pér veprimtariné ekonomike qé &shté



shuma dikun 403.600.00 kemi pasur njé shkurtim te realizimit te hyrave vetanaké qe realizimi
pér periudhén pér te cilén po raportojmé Janar-Shtator ,t€ hyrat drekté komunale kemi shumen
610,968.14 apo 58.57% ¢ éshté njé trend jo 1 kénaqshém por duke pas parasysh periudhén népér
té cilén po kalojmé nuk jemi edhe shumé keq, realizimi i te hyrave pér periudhén Janar shtator
éshté 1,050,293.14€ apo 100.69%.N& kategoriné e investimeve kapitale kemi t€ alokuar shumém
prej 5,429.467.39 grant 1 performances se mir€ 1 fituar nga Komuna ne vitin 2019 ndérsa sa i
pérket kontratave Kolektive si Sektori 1 Arsimit dhe ai 1 Shéndetésisé i kané kushtuar buxhetit
t& komunés né€ vlere prej 116,174.94€ dhe até nga kategoria Mallra dhe Shérbime .

Periudha nenet mujore ,pranimet t€ hyrat pér shpenzime Kapitale kapin shumén prej 5,429,467
grante qeveritar 3,446,985.00€ ,granti i performances 328,500€ granti brendshém 2,213.12 € dhe
huaja 24,069.00€ kéto ishin né pika t€ shkurtér nése ka dikush digka jam i gatshém me u
pérgjigj.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj kalojmé té pika e 4. Propozim Vendim pér
shfugizimin ¢ Vendimit 12-400-40369,té datés. 23.09.2020,té Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit
E hapim pérdiskutim pasi diskutime nuk pati .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj - hedhi né votim pikén e katért t& rendit t&
dités:  Pérvotuan 18, Abstenim 2, Kundér-0

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj hapi pér diskutim piken e pesté: 5.Propozim
Vendim shfuqizimin e Vendimit 12-400-40360, t& dt. 23.09.2020,t¢ Kuvendit t¢ Komunés sé&
Drenasit. Pasi diskutime nuk pati .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hedhi ne votim keté piké t& rendit & dités.
Pérvotuan17, Kundér votuan 3, Abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- kalojmé te pikat e radhés:6 Propozim
Vendim pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik té pronave t€ paluajtshme ( njésive t&
ndértesave —banesave) ,né parcelén nr. 743-1,né zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc
7.Propozim Vendim pér kémbimin e pronave t&€ paluajtshme (ndjesive t€ ndértesave-banesave)
né parcelén nr. 743-1,né zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc).

8.Propozim Vendim pér shpronésimin e pronave t€ paluajtshme ( njésive té ndértesave —
banesave) ,né parcelén nr. 743-1,n€ zonén kadastrave né Drenas (Gllogoc).

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- kéto tri pika votohen :

Pér votuan 19, Kundér 3, Absteni @.

Kryesuesi i Kuvendit Habinot Halilaj, hapi pér diskutim pikén 9 .Propozim Vendim pér
shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik t& pronave té paluajtshme té hekurudhave t€ Kosovés
(Shoqéri Aksionare ) pér parcelat nr. 953-1,961-0,956-0, té cilat ndodhen né zonén kadastrale
Drenas (Gllogoc).

Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné Ruzhdi Lestrani - Komuna e Drenasit/Gllogocit
népémmjet Kuvendit Komunal ka miratuar Vendimin pér Hartimin e Planit Zhvillimor Komunal,
ku &shté paraparé qé né€ kété pjesé t€ keté ndértim dhe zhvillim té infrastrukturés rrugore, ku do
té béhet zgjerimi i rmugés dhe zhvillimi i infrastrukturés pércjellése né inferes t€ gqytetaréve té
Komunés sé Drenasit.

Andaj qéllimi 1 ligjshém publik nuk mund t€ arrihet né ményré praktike pa shpalljen e interesit té
pérgjithshém publik t& kétyre pronave t€ Hekurudhave t€ Kosovés SH.A, Fushé Kosové.

Pér procedurat e métejme do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit, komfon dispozitave
ligjore né fuqi.



Ekipi profesional i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka béré ingizimin e késaj pjese té
pronés s& shénuar mé lart€ ku do t€ béhet realizimi i kétij projekti, pér t& cilén pjesé edhe jané
nxjerré kopja e plantt dhe certifikatat e pronésisé.

Sabrije Kukaj- kishte gen¢ miré¢ me méndu nése ka hapésiré pér parking pér arsye se¢ Drenasi
éshté jashtézakonisht 1 ngulfatur sa i pérket parkingjeve ,dhe nése ka hapésiré té diskutohet té
arrihet njé marréveshje sa 1 pérket edhe parkingut uné jam e njoftuar pér kété pjesén € ka me u
bere rruga katér korsi po kishte qené miré me menduar edhe pér parking , nése arrihet njé
marréveshje me hekurudhat e Kosovés .

Petrit Sinani- esenca e fjalimit tim €shté ne lidhje me formulimin e k&tij propozim vendimi pér
shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik pronave té paluajtshme té Hekurudhave d.mn.th ne
me shpall propozim vendim pér pronat e tyre vetém pér kété deshta njé sqarim faleminderit .
Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Pron€ Ruzhdi Lestrani- i nderuar ne e shpallim interes
té pérgjithshém kéto prona t€ tyre , pér Komunén sipas ligjit dhe rregullores.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hedhi ne votim piken 9.Propozim Vendim
pér shpalljen e interesit t€ pérgjithshém publik té pronave t€ paluajtshme té€ hekurudhave té
Kosovés (Shogéri Aksionare ) pér parcelat nr. 953-1,961-0,956-0, té cilat ndodhen né zonén
kadastrale Drenas (Gllogoc.

Pérvotuan22, Kundér0, Abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, -hapi pér diskutim pikén 11. Propozim
Vendim pér shpalljen e Interesit t& Pérgjithshém Publik t&€ pronave 1€ paluajtshme ish shogérore
t€ OP-Drenicés,té cilat jané néné menaxhimin ¢ AKP-sé, né zonén Kadastrale Korroticé té
Epérme.

Fjalén e merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné Ruzhdi Lestrani-Shpallja me
interes t& pérgjithshém publik € kétyre pronave ka pér qéllim bartjen e tyre nga menaxhimi i
AKP-sé né emér t&€ Komunés sé Drenasit, pér realizimin e planit zhvillimor, ekonomik urbanistik
dhe infrastrukturor 2020-2028.

Bazé juridike pér bartjen e kétyre pronave né emér t€¢ Komunés sé Drenasit €shté Ligji pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés Ligji Nr.06/L-092,
ku neni 27 i kétyj ligyi thoté: (E drejta e komunés pér bartjen né pronési t€ pronés sé paluajtshme
té administruar nga institucionet qendrore).

Bartja e kétyre pronave né€ emér t€ Komunés €sht€ e domosdoshme pér gqytetarét ¢ Komunés sé
Drenasit, pér mritjen € mirégenies socio-ekonomike.

Kéto prona jané trajtuar né organet kompetente t& Komunés dhe éshté dakorduar gé kjo listé e
parcelave duke e specifikuar gjendjen aktuale t& tyre, arsyeshmériné e Komunés sé Drenasit té
shirytézohen pér nevoja té pérgjithshme komunale, konform legjislacionit né fugi.

Pas miratimit t€ kétij propozim vendimi, Kryetari i Komunés inicon procedurén e métejme pér
bartje konform dispozitave ligjore né fuqi.

Drejtorta pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ka béré inqizimet e kétyre pronave dhe ka nxjerré
kopje t& planit dhe certifikata t& njésive kadastrale.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj, faleminderit drejtor fjalén e merr:

Sabrije Kukaj —deshta t€ pyes a &sht€ né pjesén ku jané edhe bizneset tjera a po né anén e
kundért t& rrugés ?

Fjalén e merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné Ruzhdi Lestrani- rreth ¢ rreth

pjesés mbrapa bizneseve & jané aktuale .



Sabrije Kukaj — e kété pjesén poshté kush ¢ menaxhon pér arsye se disa biznese gé drejt né
mmugé 1 kané hap dyert e biznesit e kujt €shté ajo proné dhe a ka mundési inspektoret me
intervenua aty .

Fjalén € merr Drejtori pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné Ruzhdi Lestrani-ato jané prona
private.

Sabrije Kukaj —edhe né prona private nuk lejohet né rrugé a kemi inspektor?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci- nése ¢ ke fjalén pér bizneset pér gjaté rrugés M9
autostradés edhe kah Parku i Biznesit Drenasit I dhe kah pjesa tjetér Drenasi Il ku do t&
ndértohet parku i 11 i biznesit kam vendos inspektoratin me u marr me até ¢éshtje jo vetém pér
me 1mugén M9 por gjate gjithé rrugéve rajonale ;ndérsa né anén tjetér kah Kroin i Mbretit pronat
qé jané ndérua jam duke i hetuar dhe shikuar ligjshmérité e atyre pronave qé kané kaluar nga
pronat komunale deri tek pronari , ju e dind se disa dokumente mungojné se i ka marr Serbia po
pér ato dokumente g€ posedojmé do ti marrim pér baze .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hedhi né votim két€ piké té réndit t€ dités,
dhe kjo piké u votua né ményre unanime .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim piken 12.Propozim Vendim
pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se Paluajtshme t€ Komunés pér
Kompaning€ Fer Petrol.

Kryesuesi 1 Kuvendit Komunal Labinot Halilaj —pasi nuk pati diskutime hedhin né votim
,githashtu edhe kjo piké u votua né ményre unanime .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim pikén 13. Propozim
Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se Paluajtshme t&
Komunés pér Kompaniné Elkos shpk.

Nése ka dikush digka nése nuk ka até€her€ ju ftoi té€ votoni .

Pér votuan 21, Kundér 0 , Abstenim 2 .

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim piken 14.Propozim Vendim
pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se Paluajtshime té€ Komunés
personit fizik Ragip Veseli

Fjalén e merr Sabrije Kukaj — Uné pér pronén e Ragip Veslit né pjesén ¢ Komoranit nuk e kam
votua as ne komision pér arsye pér sigurimin me kompaniné e sigurimeve ka pasur vetém pér
njé muaj d.m.th. nuk ka gene projekti i siguruar gjate krejt kohés kur behén investimet dhe ne
mbledhje kam qené kundér pér kété. E dyta mua nuk me ka bind Ragip Veseli sipas pasqyrave
bankare ge investon ag shume te mjeteve né até pjesé pér keté arsye kam gene kundér dhe
faktikisht edhe kétu jam kundér pér keté proné.

Fjalén e merr Adem Bucolli - Kolege te nderuar. Pasi ge jam ne Komisionin e Ankesave pér
dhénien e pronave ne shfrytézim te Kuvendit Komunal ne si komision me keté rast po foli si
komision né emér te gjithé kolegéve tone ge ne me pér pikméni i kemi shqyrtua te gjitha ankesat
dhe i kemi analizuar mésuese ne kemi marre njé vendim nga Banka Qendrore ku sigurimi
bankar, sigurimi bankar éshté 1 baraz peshuar edhe sigurimi bankar sigurohet pér njé muaj ,30
dit€ vetém pér ofertuesin pastaj sillet sigurimi bankar d.m.th i pérgjithshém i cili pas dhénies ne
shfrytézim qe te garanton investimin e investitorit.

Fjalén e merr Sabrije Kukaj- Sa i pérket a jané té barabarta ne jemi sqarua edhe ne komision
dhe uné kam informate qe jané te barabarta d.m.th edhe kompania e sigurimeve merr
pérgjegjésiné pér me i barte shpenzimet nése nuk kryhet projekti por faktikisht tek ky ka gene
vetém njé muaj sigurimi bankar dhe pasqyrat financiare si person fizik nuk me kang bindur gé



mundet me 1 investuar 2 milioné euro, kjo ka gené arsyeja por prapé se prapé vendimi i me
shumé njerézve €shté me i fuqishém se ¢ka uné ,mendoje.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hedhin € votim pikén 14.Propozim Vendim
pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se Paluajtshme té Komunés
personit fizik Ragip Veseli

Pér votuan 22, Kundér(0, Abstenim 2.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hapi pér diskutim piken 15..Propozim
Vendim pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se Paluajtshme té
Komunés ,zona kadasatrale Arllat pér Kompaniné IP Kos shpk.

Nése nuk ka diskutime atéher€ ju ftoi té votoni.

Pér votuan 22, Kundér2, Abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- hedhin € votim piken 16.Propozim Vendim
pér dhénien afatgjaté prej néntédhjetenénté (99) vite te Pronés se Paluajtshme té Komunés zona
kadastrave Gllogoc pér Kompaniné IP Kos shpk.

Nése nuk ka diskutime atéher€ ju ftoi t€ votoni.

Pér votuan 23, Kundér1, Abstenim 0.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Labinot Halilaj- t¢ pika te ndryshme nése ka dikush dicka,
Fjalén e merr :Sokol Bylykbashi — faleminderit kryesues me herét me erdhi njé ankese prej njé
qytetari té lagjes Zariqi pra fshatit Baic ,ka té béj me njé rrugé atje qé éshté shtruar nuk e di
asfalt apo zhavorr problemi éshté qé para dyerve e kané léné shumé keq e kam ,edhe foto mund
té 1a tregoi drejtorit ,sepse ményra se si ¢ kané 1éné rrugén éshté e pa pranueshme ,dhe nése nuk
gaboj ky problem éshté ika me shumé se njé muaj dhe kompania nuk éshté duke béré asgjé pér
kundér premtimeve ge ja kan€ béré qytetarit g€ ky problem do té rregullohet sepse ai po ka
pengesa me u fut ne oborr te vitin ashtu si duhet faleminderit.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei- pér shkak se drejtori nuk éshté kétu uné patjetér kété
shgetésim té kétij qytetari do t€ adresoi tek drejtori pérkatés .

Pasi nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime, kryesuesi i Kuvendit Komunal konsideroi té
mbyllur seancén.

Mbledhja pérfundoj rreth orés: 11: 30. min.

Procesmbajtése:
= i ’/-{ &
7

Fakete Hoti




REPUBLIKA E KOSOVES i,
Komuna e Drenasit ”r-:t

Zyra e Kuvendit

Rekomandimet e dhéna nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e mbajtur me
daté 19.11.2020, sivijon:

-Pasi kryesuesi pérshéndeti té pranishmit njofto1 anétarét e K. P .F-ca mé rendin e dités .
Nuk pati diskutime , u aprovua né ményré unanime nga té€ gjithé anétarét rendi 1 dités me:
Votuan 07 Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
1. Procesverbali i mbledhjes s€ Komitetit pér Politik€ dhe Financa t€ dt. 23.10.2020.
- Votuan 07,veta Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
2. Propozim Rregullore pér caktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé
vit t€ pronés sé€ paluajtshme té€ Komunés.
- Votuan 07,veta Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
3. Propozim Vendim pér rrénimin e ish objektit t& Komunés,si dhe objekteve tjera
pércjellése.
- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
4. Propozim Vendim pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale.
- Votuan 05,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 02
5. Propozim Vendim pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrate Gllogoc.
- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
6. Model Kodi i Etikés.
- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
7. Propozim Vendim pér caktimin e normave tatimore pér tatimin né€ pronén e paluajtshme
pér vitin 2021. '
- Votuan 07,vota Pér, Kundér: 00, dhe Abstenim: 00
8. Té& ndryshme.

Pasi spati diskutime mbledhja pérfundoi né ora 11: 15.




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Gllogoc

Zyra e Kryetarit
01-Nr#/e{- 48894 dt.49/14 2020

Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), e né mbéshtetje té nenit 6, pika 1, nénpika 1.3 té
Ligjit nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés,
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.10/2019 ), e konform nenit 7 té Rregullores
nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
paluajtshme té komunés dhe nenit 72 paragrafi 1 pika (h) té Statutit t& Komunés sé Gllogocit, 01-
nr.110-6904 té datés 24.09.2008. Kuvendi i Komunés sé Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me
daté té miratojé kété:

RREGULLORE (_nr, ) /2020
PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE VIT TE
PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES

1. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1
Qeéllimi

Me kété Rregullore pércaktohen, kriteret kushtet dhe procedurat e dhénies né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme té komunés pér interes publik, pér peridhén mé pak se njé vit.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e késaj Rregulloreje zbatohen nga organet e komunés, personat fizik dhe juridik né
territorin e Komunés sé.

Neni 3
Pérkufizimet

Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kuptimin, si¢ éshté pérkufizuar né Ligjin Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés.



Neni 4
Parimet e dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

1.Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés béhet duke u bazuar né kéto
parime:

1.1. Parimi i ligishmérisé - nénkupton se dhénia né shfrytézim dhe kémbimi i pronés sé&
paluajtshme té komunés duhet té bazohen né Kushtetuté, ligj dhe aktet e tjera nénligjore;

1.2. Parimi i efikasitetit - nénkupton se organet e komunés zhvillojné procedurén pér dhénien
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té& komunés, sa mé shpejté dhe sa mé pak
shpenzime pér komunén dhe pér palét, duke siguruar edhe géllimin e dhénies sé pronés pér
pérmbushjen e interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal;

1.3. Parimi i trajtimit té barabarté té paléve - nénkupton se té gjitha palét né procesin e dhénie
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés, trajtohen né ményré té
barabarté, duke shmangur ¢do diskriminim ndaj paléve dhe duke vepruar né ményré objektive
dhe té paanshme ndaj té gjithéve;

1.4. Parimi i transparencés - nénkupton se organet e komunés duhet t& veprojné me
transparencég, té respektojné dhe té garantojné té drejtat e paléve pér t'u informuar lidhur me
procedurat, kushtet dhe ecuriné e dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té komunés;

1.5. Parimi i ruajtjes dhe rritjes sé vlerés sé pronés publike té komunés - nénkupton se
shfrytézuesi i pronés komunale éshté i detyruar qé pronén ta shfrytézoj né até ményrén qé ta
ruaj vlerén e saj dhe t& pérdoré té gjitha masat pérkatése pér rritjen e késaj vlere;

1.6. Parimi i ruajtjes sé karakteristikave dhe vierave unike té pronés - nénkupton se shfrytézuesi
i pronés komunale, duhet ta shfrytézoj pronén vetém sipas destinimit t& pronés duke ruajtur
vlerat e saj kulturore, historike, arkeologjike, arkitekturén historike dhe ¢do vleré tjetér unike té
saj, ashtu si¢ éshté pércaktuar me legjislacionin né fugi.

Neni5
Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés pér mé pak se njé (1} vit

1. Komunat mund té japin né shfrytézim pronén e paluajtshme té komunés pér me pak se njé
(1) vit.

2. Pronat e paluajtshme e komunés té cilat mund té jepet né shfrytézim pér meé pak se njé {1} vit,
jané:

2.1 Hapésirat publike, (parget, sheshet, bulevardet, panot reklamuese);



2.2 Shiépité e kulturés, kinematé, teatrot dhe terenet rekreative-sportive;
2.3 Hapésirat publike para lokaleve;

2.4 Lokalet né pronési t& komunés;

2.5 Hapésirat publike rreth vend punishteve.

3. Kompensimi pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés pér mé pak se
njé (1) vit pércaktohet me rregullore té& komunés pér taksa komunale.

Neni 6
Kriteret pér dhénlen né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés

Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme t& komunés pér periudhé&n mé pak se njé (1) vit
jepet, duke u bazuar né kriteret vijuese:

1.1 Té jeté e regjistruar si proné e'komunés né regjistrat kadastrale té pronés;
1.2 Té jeté e liré nga obligimet ndaj paléve té treta;

1.3 Té mos keté ndonjé kontest pronésor;

1.4 T€ jeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor;

1.5 Té plotésoj kushtet dhe kriteret e pércaktuara mjedisore;

1.6 Té keté arsyeshmériné t€ interesit publik;

1.7 Té ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komuné;

1.8 Té ndikojé né rritjen e vlerave e diversitetit arsimor, kulturore-sportiv e t& ngjajshme.



Neni 7
Procedurat e dhénies né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme té komunés pér periudhén mé
pak se njé (1) vit

1. Prona e paluajtshme e komunés jepet né shfrytézim pér peridhén mé pak se njé (1) vit
pér té gjithé personat fizik dhe juridik té cilét shprehin interesim pé&rmes njé kérkese
zyrtare me shkrim.

2. Kérkesa duhet t'i drejtohet organin kompetent, drejtorisé pérkatése:

2.1.  Pér dhénien né shfrytézim té hapsirave publike, kérkesa i drejtohet drejtorisé sé
Urbanizmit;

2.2.  Pér dhénien né shfrytézim pér objektet kultorore, rinore dhe sportive, kérkesa i
drejtohet drejtorisé pér kulturg, rini dhe sport ;

2.3.  Pér dhénien né shfrytézim t& lokaleve né pronési té komunés, kérkesa i drejtohet
drejtorisé pérkatése pér proné ;

2.4.  Pér dhénien né shfrytézim té hapsirave publike rreth vend punishteve, kérkesa i
drejtohet drejtorisé pér shérbimeve publike;

3. Prona e cila jepet né shfrytézim mbi bazén e kérkesés sé aplikuesit duhet té shfrytézohet
vetém pér destinimin e kérkuar.

Neni 8
Kushtet pér aplikim

1. Personat fizik dhe juridik me rastin e aplikimit pér t& marré né shfrytézim pronén e
paluajsthme té& komunés duhet té bashkangjesin kéto dokumente:
1.1.  Formularin e plotésuar me té dhé&nat e kérkuara nga drejtoria pérkatése;
1.2.  Kopja e letérnjoftimit pér personat fizik ;
1.3. Certifikata e regjistrimit t& biznesit pér personat juridik ;
1.4.  Historiati i biznesit gé aplikon ;
1.5. Veprimtaria gé& do té zhvillojg;
1.6.  Projekti ideor;
1.7.  Vértetimi nga komunat pér pérmbushjen e obligimeve té tatimit né proné dhe
taksave komunale;

2. Né rast se dokumentet t& cilat kérkohen né apilikimin pér marrjen né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme té komunés nuk jané té kompletuara, kérkesa refuzohet nga ana
e drejtorisé pérkatése .

Neni 9
Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés pér Organizatat e shogérisé civile

1. Dhénia né shfrytézim e pronés sé komunés pér organizatat e shoqérisé civile pér periudhé&n mé
pak se njé (1) vit jepet me procedura té njéjta sic &shté pércakiuar me kété rregullore.



2. Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés pér organizatat e shogérisé civile
jepet nga njé (1) dité deri né dhjeté (10) dité té cilat kané pér géllim ushtrimin e veprimtarive né
kuadér té kompetencave vetanake té komunés, pér promovimin e vlerave kuiturore, historike,
arkeologjike, sportive, rinore, arkitekturén historike, e t& ngjashme.

3. Organizatat e shogérisé civile té cilat kané pér qéllim ushirimin e aktiviteteve t& cekura né
paragrafin 2 té kétij neni prona e paluajtshme iu jepet né shfrytézim vetém mbi bazén e kérkesés
dhe aprovimit nga drejtori i drejtorisé, duke pérjashtuar shgyrtimin e kérkesés nga ana e
komisionit vlersues.

4. Organizatat e shoqérisé cilvile t& cilat ushtrojné veprimtariné apo aktivitetet rehabilituese pér
personat me nevoja té veganta, prona e paluajtshme e komunés mund té iu jepet né shfrytézim
pér periudhén mé pak se njé (1} vit, vetém mbi bazén e kérkesés dhe aprovimit nga drejtori i
drejtorisé, duke pérjashtuar shqgyrtimin e kérkesés nga ana e komisionit vlersues.

Neni 10
Formimi dhe pérbéria e komisionit

1. Kryetari i Komunés nxjerr vendim pér formimin e komisionit pér secilén drejtori e cila né
bazé té késaj regulloreje ka kompetencé dhe autoritet té jep né shfrytézim pronéne
paluajtshme té komunés.

2. Komisioni do té keté pérbérje, prej tre (3) anétaréve, ku kryesues i komisionit do té jeté
zyrtari nga drejtoria sé cilés i éshté drejtuar kérkesa pér marrjen né shfrytézim té proné
sé paluajtshme té komunés, ndérsa dy ané&tar mund t& jené nga drejtorité tjera t& fushave
profesionale.

3. Komisioni ka pér obligim gé né afat prej shtaté (7) ditésh nga dita e parashtrimit té
kérkesés té béjé shqyrtimin e kérkesés, té konstatojé gjendjen faktike né teren, se a &shté
né harmoni dhe pérputhshméri me arsyeshmériné e kérkesés.

4. Pas shqyrtimit té& kérkesé&s, komisioni duhet t& béjé raport pérfundimtar dhe té
rekomandojé pér palén pérfituese

5. Mandati i komisionit do te jeté dy (2) vite.

Neni 11
E drejta e ankesés

1 Pala e paké&naqur kundér procesit té viersimit té kérkesés ka té drejté ankese né
komisionin e ankesave té& komunés, né afat prej shtaté (7) ditésh nga dita e
marrjes sé vendimit.

2. Kryetari i Komunés nxjerr vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e
ankesave ;

3. Pérbérja e komisionit do té jeté prej pes {5) anétar, ku njéri nga anétarét e
komisionit duhet t& jeté jurist, ndérsa té tjerét profesionist sipas drejtorive
pérkatése.

4. Vendimi i komisionit t& ankesave pé&r miratimin apo refuzimin e ankesés sé palés

éshié pérfundimtar né procedurén administrative né komuné,



Komisioni pér ankesa brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e pranimit té
ankesés bén shqyrtimin e ankesés;

Palét e pakénaqura me vendimin e komisionit t& ankesave brenda afatit ligjor prej
tridhjeté ditésh (30) nga dita e marrjes sé vendimit, mund té inicojé kontest
administrativ né gjykatén kompetente.

Mandati i komisionit per shqyrtimin e ankesave do te jete dy (2} vite.

Neni 12
Konflikti i interesit

Anétarét e Komisionit pérjashtohen nga procesi vendimmarrés nése ai ose ndonjé
anétar i afért i familjes ka interes personal ose material, lidhur me dhénien né
shfrytézim te pronés sé paluajtshme té& komunés.

Anétarét e Komisionit vlerésues pérjashtohen nga procesi vierésues nése ai ose
ndonjé anétari afért i familjes ka interes personal ose material, lidhur me dhénien né
shfrytézim té pronés sé& paluajishme té komunés.

Anétarét e Komisionit pér shqgyrtimin e ankesave pérjashtohen nga procesi i
shqyrtimit té ankesave nése ai ose ndonjé anétar i afért i familjes ka interes personal
ose material, lidhur me dhé&nien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té komunés.

Neni 13
Nénshkrimi i kontratés

1. Bazuar né& rekomandimin e komisionit vlerésues dhe pas kalimit té afatit té& ankesés,
Kryetari i Komunés nénshkruan kontratén me té pérzgjedhurin, né té cilén kontraté
pércaktohen té drejtat dhe obligimet e paléve kontraktuese.

2. Edrejta e shfrytézimit e pronés sé paluajtshme té komunés mé pak se njé vit, nuk mund
té bartet te personat e treté.

DISPOZITAT E VEQANTA
Neni 14
Mbikqyrja e kontratés

1. Drejtoria pérkatése bé&n mbikgyrjen e realizimit té kontratés se a éshté duke e
shfryt&zuar pala sipas kushteve té kontratés.

2. Né rast t& mos pérmbushjes sé kontratés, apo shmangies nga qéllimi pér té cilén éshté
marré prona né shirytézim sipas kérkesés sé palés, drejtoria pérkatése do té pergatis
raport perfundimtar me té cilin do té rekomandoj Kryetarin e Komunés pér shképutje
té njéanshme te kontratés.

3. Kryetarii Komunés pas shqyrtimit té raportit pérfundimtar té pérgaditur nga drejtoria

pérkatése dhe duke u bazuar né rekomandimin e dhéné do ta shképus kontratén né
ményré té njéanshme, duke e njoftuar shtaté (7) dité para ndérprerjes sé kontratés
palén kontraktuese.



4. Komuna éshté e obliguar qé té publikojé listén e pronave té cilat i kané dhéné né
shfrytézim pér periudh&n mé pak se njé (1) vit sipas dispozitave té késaj rregulloreje.

5. Publikimi i listés sé pronave té paluajtshme té komunés té dhéna né shfrytézim béhét
brénda shtaté (7) ditésh mga dita e nénshkrimit té kontratés.

Neni 15
Mirémbajtja e pronés sé komunés

1. Té gjithé shfrytézuesit e pronés komunale, jané té detyruar gé ato t'i mirémbajné dhe t'i
shfrytézojné né ményrén e caktuar konform kontrtaés pér shfrytézim;

2. Personat fizik dhe juridik dhe té gjithé shfrytézuesit e pronés sé paluajtshme té komungés, jané
té detyruar té kujdesen pér mbrojtjen e pronés sé paluajtshme, ashtu si¢ parashihet me kété
Rregullore.

. DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 16
Shfugqizimi

Me hyrjen né fugi té késaj Rregulloreje, shfugizohen Rregulloret dhe Vendimet e miratuara nga
Kuvendi i Komunés sé Gllogocit te cilat bien ndesh me dispozitat e kesaj Rregullore.

Neni 17
Konflikti me ligjin

Né raste konflikti dhe mos pérputhje té dispozitave té késaj Rregulloreje dhe dispozitave té
Ligjeve dhe akteve tjera nénligjore, do té aplikohen dispozitat e Ligjit dhe akteve tjera nénligjore
gé jané té aplikueshme ne Republikén e Kosoveés.

Neni 18
Zbatimi

Pér zbatimin e késaj rregullore do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe drejtorét e Drejtorive té
Komunés sé Gllogocit.
Neni 19
Hyrja né fuqi

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Gllogocit kjo Rregullore hyn né fugi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit Nr-03/L-040 pér vetéqgeverisje lokale
“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Kosovés, Nr-28/2008”, nenit 8 lidhur m 7]
Nr-01/2019 pér procedurat e hartimit dhe publikimit té akteve té K
né tabelén e shpalljeve ose web-fagen e Komunés.




ARSYETIM

Asociacioni i Komunave té Kosovéspérmes Kolegjiumit té Zyrtaréve ka hartuar “model-
rregulloren pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé vit té pronés
sé paluajtshme t& komunés”, e cila rregullore plotéson ciklin e dhénies né shfrytézim té pronés
sé paluajtshme t& komunés.

Té cilét kané inkurajuar dhe i kané rekomanduar Komunés sé Gllogocit, té iniciojé procedurat pér
miratimin e késaj model-rregulloreje dhe té veprohet konform Ligjit né miratimin e rregullores
né fjalé.



REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo ! -
KOMUNA E DRENASIT

Zyra e Kryetarit
Nr.01- 250/05- 48394 ,dt. 4o/44 2020

Rwgnt

Né bazé té nenit 58 pika / té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 72.2 paragrafi
(a) t& Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Kryetari 1 Komunés s¢ Drenasit, propozon: g€ né bazé té
nenit 12.1 dhe 12.2 shkronja (d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Kuvendi i

Komunés sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2020 té miraton kété:
. PROPOZIM VENDIM
PER RRENIMIN E ISH OBJEKTIT TE KOMUNES, SI DHE OBJEKTEVE TJERA
PERCJELLESE
I

Té MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&€ Komunés pér rrénimin e ish objekteve t¢ Komunés sé
Drenasit, dhe lirimit t€ objekteve pércjellése né zonén e objektit t€ vjetér té ish Komunés.

II

Objektet té cilat propozohen pér rrénim jané té ndértuara né pjesén e parcelés 414/1, zona
kadastrale Gllogoc:

-Objekti i vjetér i ish komunés si dhe objektet tjera pércjellése, me etazh P+1, me sipérfage totale
prej 1409 m?.

-Objekti montazh i barakés me etazh P+0, né sipérfaqe prej, 340 m?, e cila gjindet né oborrin e
Komunés sé Re.

-Objekt 1 vjetér, jashté pérdorimi (i cili éshté shfrytézuar né té kaluaren si depo dhe garazhé pér
automjetet zyrétare té asaj kohe), me etazh P+0, me sip.197 m?.

-Objekt i pa pérfunduar, me etazh P+2, me sip.355 m?.

-Si dhe objektet e tjera duke pérfshiré edhe memorialin (i cili do té zhvendoset né njé lokacion
tjetér).

III

Qéllimi pér rrénimin e kétyre objekteve, éshté ralizimi i Planit Zhvillimor Komunal 2020-2028.



IV
Obligohet Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit qé té zbatoj procedurat pér
rrénim t€ objekteve t€ cekur né pikén paraprake dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
qé ti pérfundoj té gjitha procedurat e nevojshme gjeodezike dhe kadastrale konform dispozitave
ligjore né fuqi.

Vv
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés.

VI

Me kété Vendim do té njoftohen organet kompetente t&€ Komunés sé¢ Drenasit.

VIl

Ky vendim hyné né€ fuqi pas miratimit né Kuvendin e Komunés se Drenasit.




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo | '

Komuna e Drenasit

et
) Zyra e Kryetarit
N Of-345/02-49¢9F ot 2. 1/

Né véshtrim t€ nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenit 72 té Statutit t&€ Komunés s¢€ Drenasit, Kryetari 1 Komunés s¢ Drenasit, propozon: & né
bazé t€ nenit 12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 9 t& Ligjit Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t€ Komunés, Kuvendi i
Komunés s€ Drenasit, né mbledhjen e mbajtur me daté 2020, té miratoj kété:

2020

PROPOZIM VENDIM

Pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave kadastrale

Neni 1

TE MIRATOHET propozimi i Kryetarit t& Komunés pér bashkimin dhe parcelizimin e parcelave
kadastrale n€ Komoran dhe Gllogoc.

Neni 2
Parcelat qé kérkohen té bashkohen dhe parcelizohen, jané si mé poshté:
Parcelat qé do té bashkohen:

- Parcelat nr.430/1,430/2, 436/0, 435/0, 434/0, 433/0, 431/0 si dhe pjesa e parcelés nr.414/1,
té gjitha kéto parcela jané n€ zonén kadastrale né Gllogoc.

Parcelat qé do té parcelizohen:

- Pjesa e parcelés nr.414/1, &shté né zonén kadastrale n€ Gllogoc.
- Pjesa e parceles nr.4/111, e cila gjindet n€ zonén kadastrale né Komoran.

- Parcela nr.743/29, éshté n€ zonén kadastrale né Gllogoc.

Neni 3

Bashkimi dhe parcelizimi 1 kétyre parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin ¢
konomik t¢ Komunés sé Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban
Komunal.



Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit.

Neni 5
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Drenasit dhe
vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MPL-sé.
Bashkangjitur gjeni:

Skicat e planit
Fletét poseduese

ARSYETIM

Me qéllim t€ rritjes s€ zhvillimit ekonomik t€ Komunés s€ Drenasit €shté paré e arsyeshme qé té
béhet bashkimi dhe parcelizimi i kétyre parcelave t& cekura mé larté.

Bashkimi dhe parcelizimi i parcelave kadastrale, béhet duke pasur parasysh interesin ekonomik té
komunés s¢ Drenasit, Planin Zhvillimor Komunal, dhe Planin Rregullues Urban Komunal.

Andaj, duke u bazuar né nenin 9 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés pércaktohet se pér Rregullimin e pronés nga
komuna duhet ndjekur procedurat e nevojshme ligjore, duke marr vendim Kuvendi i Komunés.
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Pjesa e parcelés nr.414/1, 430/1, 430/2,436/0,435/0,434/0, 433/0, 431/0, 414/1 né zonén kadastrale né Gllogoc




Parcela nr.743/29 né zonén kadastrale né Gllogoc




Pjesa e parcelés nr.4 né zonén kadastrale né Komoran




REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of Kosovo ! ‘
KOMUNA E DRENASIT ' '

Zyra e Kryetarit

N0 _46h/o) 4598 ,dt. /2. A4 2020
NE bazeé té nenit 58 pika h té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
té Statutit t&€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé€ Drenasit, propozon: gé né bazé té nenit
12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
nenit 24 paragrafi 4 dhe nenit 25 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t€ Komunés nr.06/L-092, Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gllogocit né mbledhjen e
mbajtur me daté 2020 té miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér kémbimin e parcelave né zonén kadastrale né Gllogoc

I

T€ miratohet propozim — vendimi i Kryetarit t¢ Komunés pér kémbimin e pronés sé paluajtshme
komunale, me pronén e paluajtshme private, né pronési t€ Sami (Hysni) Bequku né zonén
Kadastrale né Gllogoc.

II

Pronat e paluajtshme té€ cilat do té kémbehen kané kéto karakteristika:

- P-70315016-00878-6, zona kadastrale Gllogoc, me sipérfaqe prej 701m?, proné komunale,
shfrytézues i pérheréshém Sami (Hysni) Bequku.

- P-70315016-00758-1, zona kadastrale Gllogoc, me sipérfage prej 1852m?, proné
komunale KK Gllogoc.

- P-70315016-00878-5, zona kadastrale Gllogoc, me sipérfage prej 4259m? proné
komunale KK Gllogoc.

I

Qéllimi pér kémbimin e kétyre njésive kadastrale, pronés private me pronén komunale té cekur né
pikén I t€ kétij propozimi, éshté rregullimi i kétyre pronave dhe zgjerimin e biznesit né até hapsiré,
1 paraparé sipas Planit Zhvillimor Komunal, dhe pér realizimin e Planit Urbanistik.

v
Pér zbatimin e kétij Propozim — Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit i cili do

té inicon procedurén e métejmé konform dispozitave ligjore né fuqi, pér kémbimin e kétyre
pronave né Zonén Kadastrale né Gllogoc.



v

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t& béhet vlerésimi i kualifikuar i vlerés sé tregut té pronave
té paluajtshme t&€ Komunés, dhe vlerésimi i pronés private, ku do té pércaktohen sipérfaqet e sakta
t€ kémbimit.

VI

Ményra dhe kushtet e kémbimit té kétyre pronave té paluajtshme do té pércaktohen me kontraté,
¢ cila lidhet dhe nénshkruhet n€ mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe pronarit té pronés private qé do
té kémbehet.

VIl

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, qé t€ pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale qé nevojiten pér kémbimin e kétyre pronave.

VIII
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
- Kopjet e Planit dhe
- Certifikatat e pronésisé.
IX

Ky Propozim — Vendim hyné né fuqi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés sé Drenasit dhe 15
dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&€ MPL-sé né Prishting, dhe publikimit né ueb-fagen e
Komunés.

UNES

‘adrovci Q,Q




Arsyetim

Propozimi pér kémbimin e kétyre parcelave é€shté béré me qéllim, té rregullimit dhe shfrytézimit
sa mé t&€ miré t&€ kétyre pronave dhe zgjerimin e biznesit né até hapsiré, i paraparé sipas Planit
Zhvillimor Komunal, dhe pér realizimin e Planit Urbanistik t€ Komunés sé Drenasit,

Po ashtu pronari i parcelés nr.878-6, Sami (Hysni) Bequku me ané t& kérkesés nr.07-070/01-49243
daté 11.11.2020 i éshté drejtuar Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné ku ka kérkuar qé né
marréveshje me Kryetarin e Komunés t€ béhet ky kémbim parcelash.

Kémbimet e kétyre parcelave jané t& domosdoshme si pér pronarin e késaj prone ku me kété
kémbim do t€ béhet rregullimi dhe shfrytézimi mé i mire i pronés, po ashtu edhe pér Komunén do
t€ ishte i dobishém ky kémbim, pér realizimin e Planit Zhvillimor Komunal dhe Planit Urbanistik
t€ Komunés sé Drenasit.

Ekipi profesional i Drejtorisé pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshigim dhe ka béré

in¢izimin e pjesés s& ngastrave kadastrale t€ shénuara mé larté té€ cilat do t€ kémbehen, e pér té
cilat pjesé jané nxjerré edhe kopjet e planit dhe gertifikatat mbi t& drejtat e pronés.

T& bashkangjitur e keni edhe skicén e terenit dhe gertifikatat e njésive kadastrale.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTYVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone Gllogoc
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllogoc

Njésia/Jedinica/Unit Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSina/Area m?
P-70315016-00878-5 Parcelé / Parcela / Parcel 4259
P-70315016-00758-1 Parcelé / Parcela / Parcel 1852

0-70315016-00878-5-59-0

0-70315016-00878-5-58-0
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE 1 ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00758-1

Komuna / Op&tina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha c Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

11/11/2020

11.11.2020 - 15:24
Gllogoc / Glogovac / Gllogoc
GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji | njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Aren Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315016-00758-1 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 1852 32/6-RDPP 27.01.2020
/{ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address cm:.__m Created On Updated
ASHANOIJKA-STUPE/ASHANOIKA-STUPF/ASHANOJKA-STUPE ! 27.01.2020

Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315016-00758-1 |




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Shfrytézimi aktunal i parcelés

Kualiteti | klasés

Sipérfaqja (m?)

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren (m?)
| Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemlji¥te/Construction land Truall/Zemliste/Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Tme Licni broj Prebivaliste Poftanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Proné Komunale KK Gllogoc KCID914105473 GLLOGOC/ 1/1 32/6-RDPP
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/
single possessor GLLOGOC/

Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315016-00758-1 |




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE [ ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00878-5

11/11/2020
11.11.2020 - 15:24

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha ¢ 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op¥tina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadaséral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AFurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315016-00878-5 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / | Urban 4259 0049-86 19.05.2016 | 29.01.2020

!/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned

Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Po¥tanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AFurirano
Resident - address Postal Code s i Created On Updated
ASHANJAKA-ASHANJAKA/ASHANJAKA- 19.05.2016 29.01.2020
ASHANIJAKA/ASHANJAKA-ASHANJAKA (o]
)
171
Q
X
Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70315016-00878-5 | W gygiegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji | shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kunliteti i klasés Sipérfaqja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Aren (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemlji¥te/Construction land Truall/Zemliste/Land 4259
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejiat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AXurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Pron¢ Komunale KK Gllogoc | KCID914105473 GLLOGOC / i/1 0049-86 19.05.2016
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/
single possessor GLLOGOC /

Printuar nga / Ods$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315016-00878-5 |

govorno lice / Official person




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMLIE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESTA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315016-00878-6

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 07-942/03-49203

Data dhe koha ¢ Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 11.11.2020 - 14:30

Komuna / Op¥tina / Municipality: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Zyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Gllogoc / Glogovac / Gllogoc

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315016-00878-6 PARCELIF / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 701 0049-86 19.05.2016 | 29.01.2020
{ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Po¥tanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AXurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
ASHANIJAKA-ASTTANJAKA/ASHANIAKA- \Gﬂr. - >m_ AKA-ASHANIAKA 19.05.2016 29.01.2020
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Kualiteti i klasés

Sipérfagja (m”)

Numri Lloji i shirytézimit t& parcelés Shfrytézimi aktunal i parcelés
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet kiase (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljifte/Construction land Truall/Zemliste/Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Aurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Proné Komunale shfrytzus i 2170457237 GLLOGOC / "1 40-2016 27.06.2016
Individualna Drzavina / P GLOGOVAC/
} érhershem BEQUKU SAMI
single possessor p GLLOGOC /
. (HYSNI) d

2
)

n

Printuar nga / Od&tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315016-00878-6 |
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Odgovotno lice / Official person
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

MODEL
KODI | ETIKES

Néntor, 2020




Né bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (hW)té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé t€ nenit
12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, pika (d), nenit 40 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(*“Gaz.Zyrt.e Republikés s& Kosovés’”), nenit 34.6 nénpika f t& Statutit t€ Komunés s& Gllogocit
t& aprovuar né vitin 2008, Kuvendi i Komunés s& Drenasit né mbledhjen e mbajtur me
daté 2020, t& aprovoi kété:

MODEL KODI I ETIKES

KREU I
DISPOZITAT TE PERGJITHSHME

Neni 1

Qéllimi
Ky Kod ka pér géllim t& pércaktojé rregullat e sjelljes pér zyrtarét e komunés sipas rregullave dhe
standardeve t& vendosura n& pérputhje me frymén e etikes profesionale dhe morale t& komunés.

Kodi synon zhvillimin e kulturés organizative t&€ punés brenda institucionit pér t& forcuar dhe
promovuar parimet bazg etike q& do t€ zbatohen nga zyrtarét e komunés.

Neni 2
Fushéveprimi

Dispozitat e Kodit t& Etikés zbatohen pér t& gjithé zyrtarét e komunés gjaté ushtrimit té
funksioneve, detyrave ose kompetencave publike né bazg t& legjislacionit n& fuqi.

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdoruar n& k&té Kod kané kéto kuptime:

1.1 Zyrtari politik - &shtg ¢do zyrtar i zgjedhur pér kryetar t& komunés, anétaré i kuvendit t&
komunés, drejtor i drejtorive dhe stafi mbéshtetés i tyre.

1.2 Zyrtari publik - pérfshin zyrtarét sic pércaktohet né paragrafin 2 i nenit 2 & Ligjit Nr.
06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké.



1.3 Zyrtari i komunés - pérfshin t& gjiths t& punésuarit né komuné si né paragrafin 1.1 dhe
1.2 t& kétij neni.

1.4 Interes publik - interesi material ose jo material i ligjshém dhe i drejt& n& dobi t&
gytetaréve,

1.5 Interes privat i personit zyrtar — nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin zyrtar,
familjen e tij/saj, t& aférmit, miqté dhe personat apo organizatat me t& cilat ai ka pasur apo ka
marrédhénie afariste.

1.6 Person Zyrtar - nénkukjton ¢do person tjetér t& zgjedhur ose t& eméruar né njé organ
shtetéror si dhe personat zyrtaré t& pércaktuar sipas Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés qé
ushtrojng detyra publike dhe q& nuk pérfshihen né nén-paragrafin 1.3. t& kétij neni.

1.7 Person i aférm me gyrtarin — &sht€ bashkéshorti/bashkéshortja ose personi g8
bashkgjeton, t&€ aférmit né vijé t& drejté t& gjakut pa kufizime, t& aférmit n& vijé t& térthort& deri
né shkallén e katért, adoptuesi, i adoptuari, i aférmi n& gjini t8 krushqisé deri n& shkallén e dyté
si dhe ¢do person fizik apo juridik i cili ka pasur ose ka nj& lidhje t& pérbashkét interesi privat
pasuror ose jo pasuror me zyrtarin,

1.8 Auforifetet pérgjegjés - pér parandalimin e konfliktit t& interesit né institucione jang:
udhé&heqgsit e drejtpérdrejté té zyrtaréve sipas hierarkisé brenda njg institucioni, institucionet
dhe autoritetet udhgheqése sipas ligjit, apo personat & ciléve iu &sht& besuar kompetenca pér
t& shqyrtuar rastet e konfliktit t& interesit n& institucionin p&rkatgs.

1.9 Nepotizém — pérkeahje a favorizim i farefisit e i miqve duke e shpérdorur pushtetin.

1.10 Vendimmarrje —gasti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté t& cilit vendoset pérmbajtja
pérfundimtare e aktit apo kontratés si dhe ato ¢aste paraprake t& vendimmarijes t& cilat jané
thelbésore dhe pércaktuese né t& cilat pjesémarrja, ndikimi dhe qéndrimi i zyrtarit pércaktojné
p&rmbajtjen pérfundimtare t& aktit apo kontratés si dhe ¢do veprim i zyrtarit né ushtrimin e
funksionit publik.

1.11 Aktivitetet e jashime - kuptojmé ¢do lloj angazhimi t& rregullt ose t& kohé-pas-koh&shém
jashté institucionit me pagesé ose pa pagesé q& bén zyrtari i komunés.



Neni 4
Réndésia e interesit publik ndaj interesit privat

Zyrtari i komunés duhet t& ushtrojé detyrén n& pérputhje me ligjin, duke udhéhequr nga interesat
publike dhe jo interesat personale, partiake apo private. Ai duhet t&€ shmangg pérdorimin e detyrés,
pér géllime t& cilat nuk kang bazé ligjore, nuk jané t& ndonjé interesi publik apo etike.

Neni 5
Respektimi i vullnetit zgjedhor té qytetaréve

1. Zyrtari politik, duhet t8 kryej€ detyrat n& p&rputhje me mandatin e dh&n& nga elektorati dhe
t& mbrojé interesin e pérgjithshém.

2. Zyrtari politik duhet t€ respektoj vullnetin e votuesve deri né fund t& mandatit duke zbatuar
programin politik, si dhe t€ shmangg ndérrimin e partis€ gjat& ushtrimit t& mandatit.

Neni 6
Paanshméria dhe pavarésia
1. Zyrtari i komungs gjaté ushtrimit t& detyrés duhet t& jeté i pavarur dhe i paanshém.
2. Zyrtari i komuné&s duhet t& distancohet nga ¢do veprim arbitrar q& cenon interesin publik si

dhe nga ¢do trajtim preferencial mbi ¢farédo baze.

Neni 7 A
Veshja dhe paraqitja e zyrtarit &€ komunés
1.  Veshja dhe paraqitja e zyrtarit t&¢ komunés duhet t& jetd n& ményrén e duhur dhe t&
pérshtatshme, duhet t’i pérgjigjet vendit dhe natyrés sé punés si dhe t& mos démtojé reputacionin
e institucionit.
2. Veshja e papérshtatshme konsiderohet, sidomos:

2.1 veshja transparente;

2.2 pérmeshkujt: pantallonat e shkurt ose pantallona & tjera q& shtrihen mbi ky¢in e kémbés
kur qéndrojné né kémbg, bluza / kémisha pa jaké, pa méngg dhe me ngjyra t& pazakonta;



2.3 pér femra: bluza / kémisha shumé t& hapur pér rreth gafe, q& ekspozon n& masg t& madhe
lekurén dhe q& &shté pa ménge, funde ose pantallona t& shkurtra q& shtrihen mbi gjunjé kur
géndrojné né kémbé.

2.4 veshja sportive, mbishkrimi i p&rmasave t& mé&dha n& veshje, simboli g& mund t& jets
ofendues né& ¢do bazg, si dhe mbajtja e kapelés n& ambientet e punés.

3. Zyrtarit t& komungs nuk i lejohet t& keté tatuazhe né pjes€ t& dukshme t& trupit dhe (& ket
pjesé t€ shpuar té trupit pérvec veshéve.

4. Cdo zyrtar i komunés, &shté i obliguar t& barté né vendin e dukshém kartelén identifikuese
t& institucionit q& pérfaqéson gjaté orarit t& punés.

Neni 8
Marrédhéniet me publikun dhe koleget e punés

1. Zyrtari i komungs i pérgjigjet ¢do kérkese t& publikut n& lidhje me kryerjen e detyrave, arsyet
pér veprimet, ose funksionimin e shérbimeve dhe drejtorive gé i nénshtrohen pérgjegjésisé, duke
respektuar kufizimet né lidhje me dhénien e informacionit sipas ligjit.

2. Zyrtariikomungs ng kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive duhet t& veprojé ndaj gytetaréve
me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim.

3. Zyrtari i komunés né kryerjen e detyrave, duhet t& respektojé t& drejtat e t€ gjithé zyrtaréve
t€ tjeré t€ komunés. Duhet & trajtojé me mirésjellje, respekt dhe pa diskriminim publikun, koleggt
dhe mediat. Nuk duhet t& inkurajojé dhe t& ndihmojé zyrtarét e komunés né mos respektimin e
parimeve t& parashikuara me k&t& Kod gjaté ushtrimit t& detyrave. '

4. Zyrtari i komuné&s duhet t’i pérgjigjet me transparencé dhe vértetési ¢do kérkese nga media
pér informacion lidhur me kryerjen e detyrave por nuk duhet t& ofroj& informacione konfidenciale
dhe informata lidhur me t& dhénat personale si¢ pércaktohet me legjislacionin ng fuqi.



KREUII

PARIMET E SJELLJES Sit ZYRTARIT Tk KOMUNIES GJATE USHTRIMIT TE
FUNKSIONIT ZYRTARE

Neni 9
Parimi i ligjshmérisé€ né puné

Gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive, t€ gjithé t& punésuarit né komuné jang t& detyruar t8
. respektojn& Kushtetutén, ligjet dhe aktet e tjera nénligjore.

Neni 10
Integriteti

Zyrtari 1 komunés duhet t& veprojé me profesionalizém dhe paanshméri pér interesin e
pérgjithsh&m t& publikut si dhe t& forcojné besimin dhe mbéshtetjen n# institucione.

Neni 11
Mos diskriminimi

1. Zyrtari i komunés duhet t& shmangg ¢do lloj diskriminimi t& drejtpérdrejté apo t& térthorté
né bazé t& pérkatésisé etnike, racgs, gjinisg, gjuh&s, fes&, mendimeve politike, aftésisé s& kufizuar
ose ndonjé statusi tjetér personal.

2. Zyrtari i komunés duhet t& trajtoj me respekt t& gjithe individét ose subjektet duke respektuar
t€ drejtat dhe detyrimet e tyre n& pajtim me legjislacionin n& fugi.

Neni 12
Transparenca

1.  Zyrtarl i komungs duhet t8 promovoj& ¢cdo mas& q& nxit transparencén né lidhje me
kompetencat, detyrat dhe funksionimin e shérbimeve dhe njésive nén pérgjegijésing e tyre.

2. Zyrtari i komunés duhet t& sigurojé g& publikut i ofrohet transparencé dhe qasje né informata
né perputhje me legjislacionin dhe rregullativén komunale. Zyrtari i komunés duhet t& ketg dijeni
dhe t& veprojé né pérputhje me detyrimet e tyre sipas akteve nénligjore né fuqi pér transparencé.



Neni 13
Efikasiteti dhe efektiviteti

Zyrtari i komunés duhet t& siguroj zbatimin e thjeshté dhe ekonomik t& rregullave dhe procedurave
administrative pér pé&rmbushjen e objektivave t& administratés komunale pér interesin publik dhe
né t& miré t& administratés komunale.

Neni 14
Konflikti i interesit

1. Konflikti i interesave &sht€ situata né & cilén njé zyrtar i komunés ka njé interes personal t&
till€, &€ ndikon ose mund t¢ ndikojé né ligjshméring, transparencén paanshméring ose
objektivitetin e kryerjes sé& detyrés.

2.  Interesat personale pérfshijng ¢do pérfitim p&r veten, apo familjen nga ushtrimi i funksionit.

3. Zyrtari i komunés duhet t& mos lejojg q& interesat private t& bien ndesh me detyrén q&
ushtron, t& sqarojé dhe shmangg ¢do lloj forme veprimi apo sjelljeje, q& mund t& duket apo t&
pérceptohet si konflikt interesi me detyrén q& ushtron, dhe t& mos shfrytézojé asnjéheré pozitén
pér interesin privat.

4. Zyrtari i komuné&s nuk duhet t& p&rdor pozitén, kompetencat apo detyrat zyrtare pér pérfitim
financiar ose material pér veten, personin e aférm, ose ndonjé organizaté private apo publike né t&
cilén kang interes t€ drejtpérdrejt apo térthorté.

5. Kryetari dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi dhe anétarét e kuvendit t& komunés, drejtorét
e drejtorive t& komunés dhe zyrtarét e tjeré té administratés t& komunégs, t& cilét jang subjekte t&
kétij kodi, duhet t€ deklarojng konfliktin e interesit dhe né& ato raste t& térhigen nga vendimmarrja.

Neni 15
Nepotizmi

1. Zyrtar i komunés duhet, n€ ¢do rast dhe me ¢do kusht, t& shmangg, t& kundérshtoj ndérhyrje,
veprime, apo t& favorizojé nepotizmin,

2. Zyrtari i komungs nuk duhet t& merr pjes€, qofté individualisht ose si anétaré grupi, né
vendimmarrje vegangrisht p&r t& eméruar, punésuar, ngritur né detyrs, disiplinuar ose shkarkuar
personin e aférm né ¢farédo pozicioni brenda komunés.

3. Zyrtari i komunés nuk duhet t€ mbik&qyré personin e aférm né& ushtrimin e kompetencave
ose funksioneve zyrtare.



Neni 16
Fushata zgjedhore

1. Zyrtari i komunés gjaté fushatés zgjedhore q& kandidon pér kryetar komune apo anétarg t&
kuvendit t& komunés, duhet t& sillet me ndershméri. Kandidati nuk duhet t& siguroj vota pérmes
shpifjes ndaj kandidatéve t& tjer&, pérmes dhunés, kércénimit, ofrimit t& parave, kémbimit t& votés
me premtime t& paligishme puné&simi apo interesa t& tjera.

2. Zyrtari publik nuk duhet t& marr pjess né aktivitete politike perfshlre fushatén zgjedhore gjaté
orarit zyrtar t& punés.

3. Kandidati pér kryetar komune apo kandidati pér anétaré t& kuvendit t& komunés né asnjé
rrethané nuk mund t& p&rdoré fonde apo asete publike pér qéllim té fushatés zgjedhore.

4. Zyrtari i komunés n& asnj& rrethang nuk mund t& pérdoré fonde apo asete publike pér géllim
t&€ mbéshtetjes sé fushatés zgjedhore t& ndonjé kandidati apo partie politike.

KREU IIT
DETYRIMET DHE KUFIZIMIT E ZYRTARIT Tk KOMUNIES

Neni 17
Detyrimet e zyrtarit t&¢ komunés

1.  Zyrtari i komunés gjaté kryerjes sé& detyrés, né zbatlm t& parimeve t& pércaktuara né kété
Kod, duhet :

1.1 t&€ promovojé interesat mé& t& mira t& komunés;

1.2 t& kontribuojé n€ p&rmbushjen e misionit dhe realizimit t& vlerave t& komunés;

1.3 t&ruaj& respektin dhe besimin ¢ publikut ndaj komunés;

1.4  t& shfaqe integritet personal, ndershméri dhe pérgjegjési né t& gjitha veprimet e tij/saj;
1.5 & sigurojé& njé mjedis t& respektit reciprok, t& paanshmérisé dhe bashk&punimit;

1.6 t& ruajé fshehtésing e t& gjitha céshtjeve q& konsiderohen konfidenciale sipas
legjislacionit dhe rregullativés komunale ;

1.7 € demonstroj€ pérkujdesje ndaj pronés dhe burimeve t& komunés;



1.8 & respektojé orarin e punés;

1.9 18 ruajé njé paraqitje serioze gjaté orarit t€ punés, q& pérfshin veshje serioze e dinjitoze,
pérdorim i njé fjalori t& zgjedhur brenda normave té etikés e té sjelljes qytetare;

1.10 t& zbatoj& me korrektési detyr&n n& pérputhje me legjislacionin né fuqi;

1.11 t& shmangg rastet ku ka konflikt interesash sipas legjislacionit n& fuqi, duke e deklarnar
prang autoritetit p&rgjegjés, sapo t&€ jend né dijeni. Kur ekzistojné konflikte té tilla, zyrtari &shté
i detyruar t€ t€rhiget nga proceset vendimmarrése ose aktivitete t& ngjashme;

1.12 t& mos lejoj& q&€ marrédhéniet personale t& prekin marrédhéniet profesionale;

1.13 t& mos kérkoj€ dhe t€ mos pranojé asnjé formé& privilegji, pérfitime, ndérhyrje,
favorizime, pagesa apo dhurime, nga persona té tjeré, q& kané pér qéllim marrjen e rezultateve
favorizuese, t& merituara prej tyre apo favore e pérfitime t& tjera, t& cilat zyrtari i komunés
mund t’i keté pér shkak t& detyrés;

1.14 t&€ mos bgjé dallime ndér vart€s apo kolegé pér shkak t&€ njohjeve apo preferencave
personale;

1.15 té mos b&jé dhe t& mos béhet pre i ngacmimeve t& t& gjitha formave nga persona té tjeré
pér shkak t& punés, pér géllime q& bien né kundérshtim me kété kod, aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi, si dhe me normat morale;

1.16 me veprimet e tij/saj t& mos sjellé cenime t& dinjitetit, personalitetit dhe t& figurés
profesionale, mendimeve profesionale t& kolegéve dhe titullaréve n& komung;

1.17 t&€ mos konsumojé pije alkoolike, duhan apo substanca tjera t& ndaluara me ligj n&
mjediset e komunés;

Neni 18
Yendimmarrja

1. Zyrtari i komunés, gjaté procesit t& vendimmarrjes, duhet t& marré n& konsideraté kérkesat
dhe propozimet e qytetaréve t& shprehur né debatet publike ose n& forma tjera té& pércaktuar me
legjislacionin né fuqi.

2. Zyrtari i komungs n& marrjen e nj& vendimi, nuk duhet t’i shérbejé interesave private, t&
personave t& aférm apo grupeve t& ndryshme me géllim t& pérfitimit personal direkt apo né ményré
t& térthorté.



Neni 19
Deklarimi i konfliktit t€ interesit

1. Kur njé zyrtar i komunés, gjaté procesit vendimmarrés &shté subjekt i njé interesi privat dhe
mund t€ ndikohet nga c¢&shtja né shqyrtim, ai bén deklaraté me shkrim dhe e dorézon prang
autoritetit pérgjegjés, né pérputhje me procedurén e paraparé né ligjin pér parandalimin e konfliktit
t& interesit .

2. Autoriteti pérgjegjés pér konfliktin e interesit brenda institucionit t& komungs mban njé
regjistér t& vegant& pér rastet e deklarimit t& konfliktit t& interesit, trajtimit dhe né formé t& raportit
vjetor i dérgon né Agjencing kundér Korrupsionit.

3. Zyrtari i komungs nuk ka t€ drejté t& votoj& pér njé vendim ose dokument tjetér t& politikave
té komunés kur ka konflikt interesi dhe as t& promovojé vendime ose interesa pér shp&rblim apo
pér pérfitime t& drejtpérdrejta ose t& térthoria;

4.  Kryetari dhe nénkryetari i komunés, kryesuesi dhe anétarét e kuvendi t& komunés, si dhe
drejtorét e drejtorive t€ komunés me marrjen e mandatit plotésojné njé deklaraté pér ekzistimin
_ apo jo t& konfliktit t& interesit.

5. Deklarata e plotésuar 8sht& dokument zystar dhe publikohet né fagen zyrtare t& komunés, me
t€ dhénat personale t& redaktuara, n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 20
Parandalimi i korrupsionit dhe sjelljeve jo etike

1.  Né& kryerjen e detyrave, zyrtari i komunés duhet t& shmanget nga ¢do sjellje, q& &shté né
kund&rshtim me két& kod t& etikés dhe q& kualifikohet si korrupsion ose sjellje jo etike.

2.  Zyrtari i komunés angazhohet né luftimin e korrupsionit dhe sjelljeve jo etike né ¢farédo
forme n& komung.

3. Zyrtari i komungs q& lajméron veprimet ose praktikat e dyshuara t& korrupsionit né vendin e
punégs, i garantohet mbrojtja sipas legjislacionit n& fuqi. Zyrtari i komunés zbaton masat pér nxitjen
¢ lajmérimit t& veprimeve ose praktikave t& dyshuara & korrupsionit né komung.

Neni 21
Parandalimi i marrjes s€ dhuratave dhe favoreve

1. Zyrtari i komunés nuk duhet t& kérkojé ose t€ pranoj dhurata mbi vlerén e parashikuar ligjore
apo favore tjera pér vete dhe t& aférmit, lidhur me ushtrimin e funksionit t& tij/saj.



2. Dhuratat q& kang vlera artistike dhe historike g€ administrohen nga ana e komunés dhe rmund
t€ ekspozohen, mbesin proné e komunés.

3. Dhuratat dhe pérfitimet e ngjashme sipas k&tij neni, deklarohen brenda 5 dit&ve dhe
regjistrohen n& njé regjistér t& posagém, prané autoritetit pérgjegjés.

4. Zyrtari i komunés duhet t& informoj& eprorin e tij/saj t& drejtpérdrejté ose organin.mbikéqyrés
me shkrim n&se ofrohet ose jepet ndonjé dhuraté pa paralajmérim apo né rrethana té veganta.

Neni 22
Mbikéqyrja financiare

Zyrtari i komunés duhet t& veprojé me kujdesin e duhur né menaxhimin dhe vénien né pérdorim
t& fondeve publike. Zyrtari duhet t& respektojé disiplinén buxhetore dhe financiare, q& kérkon
administrimin e duhur t& fondeve publike, konform legjislacionit né fuqi.

Neni 23
Shfrytézimi i burimeve komunale

1. Burimet komunale duhet t& shfrytézohen p&r géllime t& ligjshme komunale. Burimet
komunale pérfshijné, por nuk kufizohen né& personelin e komunés dhe paraté e komunés,
automjetet, pajisjet, materialet, furnizimet apo pronat e tjera.

2. Zyrtari i komunés nuk duhet t&€ shfryt€zoj ose t€ lejoj shfrytézimin e burimeve komunale pér
qéllime personale apo private.

3.  Zyrtari i komunés nuk duhet t& béhet shkak q& komuna t& shpenzojé mé shumé se sa &shté e
nevojshme pér transport, ushqim ose akomodim n& lidhje me udhgtimet zyrtare.

4.  Pas p&rfundimit t& marrédhénies s€ punés, t& gjitha pajisjet ¢ komunés 1€ pérdorura nga
zyrtari i komungs, duhet t& kthehen dhe ¢do dokument zyrtar dhe e dhéné e ofruar duhet t& mbetet
né& komung. Qasja e zyrtarit t& komunés né sistemet dhe informatat e pérdorura, pas pérfundimit t&
marrédhénies s& punés i ndérpritet.

Neni 24
Punésimi dhe aktivitetet e jashtme

1. Zyrtari i komunés nuk duhet t& punésohet ose t& angazhohet né njé veprimtari ose aktivitet
t€ jashtém, q& pengon kryerjen e detyr&s zyrtare, cenon n& ¢farédo ményre imazhin dhe
reputacionin pér realizimin e objektivave t& institucionit.



2. Zyrtari i komungs pér punésimin apo angazhimin ng aktivitet t& jashtém duhet t’i njoftoj dhe
kérkoj leje paraprakisht nga udhéheqési drejtues, té informoj autoritetin pérgjegjés né Institucion.

3. Zyrtari i komunés nuk mund t& ngarkohet me detyra q&€ mund t& shkaktojn& konflikt t&

interesit, si p.sh.: funksione apo pozita t& dyfishta brenda institucionit apo gé kané lidhje me
komunén.

4,  Zyrtari i komunés i cili ka interesa qé pérb&jné rrezik real pér konflikt interesi dhe do té
sillte pérjashtimin nga veprimtaria zyrtare apo pamund&sing pér t& ushtruar detyrat zyrtare, duhet
t& heqé dor€ ose t’i transferoj k&to interesa pér t& shmangur konfliktin e interesit,

5. Pun&simi ose kryerja e veprimtarive private nga zyrtari i komunés, jashtg orarit zyrtar t&
punés, lejohet vetém nése nuk &shté né kundérshtim me funksionin zyrtaré,

6.  Kur zyrtarit t& komunés i lejohet t& angazhohet né puné ose veprimtari t& jashtme, nuk duhet
t& marr persipér punésimin ose aktivitetin gjaté orarit t& punds né komung, t& pérdor pronén,
pajisjet, dokumentet apo komunikimet e lidhura t& komunés.

Neni 25
Ngacmimi moral dhe seksual

1. Zyrtarit t& komungs i ndalohet ¢do sjellje veprim g& pérbén shqetésim moral dhe seksual i
cila ka pér qéllim cenimin e dinjitetit personal, dhe i cili krijon mjedis kércénues, armigésor,
poshtérues, pérgmues dhe fyes.

2. Zyrtari | komunés duhet t€ reagojé€, raportojé, kérkojé evidentimin dhe hetimin e rastit, ng
rast t& ndonj& pretendimi pér ngacmim seksual, duke mundésuar g& viktima e ngacmimit seksual
t€ mos friké&sohet, t&€ mos denigrohet dhe t& mos injorohet pretendimi i tij/saj.

Neni 26
Kufizimet pas largimit nga detyra

1. Gjat& ushtrimit t& funksionit, zyrtari i komun&s kryen detyrat pa u ndikuar nga mundésia e
pérfitimit n€ karrierén e tij/saj t& ardhshme né& sektorin privat dhe pa u ndikuar nga ish-kolegét.

2. Pérnjé periudhé dy (2) vjecare, pas largimit nga detyra, ish-zyrtari i komunés nuk duhet t&
pérfaqésojé asnjé person apo organizatg n& nj& konflikt ose marrédhénie tregtare me komunén, pér
detyrén q& ka kryer ose n€ vazhdimési t& saj.

3. Zyrtari i komunés, pas largimit nga detyra, nuk duhet t& ofroj& informacione konfidenciale
sipas legjislacionit n& fuqi t& pérfituara gjaté ushtrimit t& funksionit.



Neni 27
Mbrojtja e té dhénave dhe konfidencialiteti

1.  Zyrtari i komunés &sht€ i detyruar q& t€ ruaj konfidencialitetin e t& gjitha t& dhénave personale
t& qytetaréve pér té cilat &shté né dijeni gjaté ushtrimit t& veprimtarisé zyrtare.

2. Zyrtari i komunés duhet t& keté dijeni pér statusin e konfidencialitetit t& informacionit q&
marrin gjaté ushtrimit ose kryerjes s¢ detyrave zyrtare.

3. Zyrtari i komunés, i cili merr informata konfidenciale, t€ privilegjuara, t& mbrojtura gjaté
ushtrimit, t& funksioneve zyrtare, nuk duhet t’i shpalos kéto informacione pérveg né ato raste kur
kérkohet me ligj.

4.  Zyrtari i komunés nuk duhet t&€ p&rdor asnjé informacion konfidencial, t& privilegjuar ose t&
mbrojtur t& fituar gjaté ushfrimit t& detyrave zyrtare pér pérfitimin personal ose pér njé géllim
tjetér.

5.  Zyrtari i komunés edhe pas largimit nga puna, duhet t& vazhdojg t& ruajé konfidencialitetin
né lidhje me detyrén e ushtruar, né pérputhje me Ligjin pérkatés pér klasifikimin e informacionit
dhe rregullat e siguris€ dhe Ligjin pérkatés pér mbrojtjen e t&€ dhénave personale.

Neni 28
Shérbimet administrative ndaj qytetaréve

1.  Zyrtari i komungs u ofron gytetargve késhilla pér ményrén se si zhvillohet njé proceduré
administrative n& kuadér t& fush&veprimit t& tij/saj.

2. Zyrtari i komunés kujdeset g& informacioni 1 ofruar t& jeté i qart¢ dhe i kuptuesh&m pér
palén.

3.  Zyrtari i komuné&s i cili pranon nga ana e qytetaréve kérkesé e cila nuk &shté né kuadér t&
kompetencés t€ tij/saj, duhet t& transferojé kérkesén e tillé tek zyrtari pérgjegjés pér trajtimin e saj.

4.  Zyrtari i komunés tek i cili €shté transferuar kjo kérkes€ informon qytetarin pér pranimin e
kérkesgs, si dhe pér gabimet né plotésimin e kérkesés duke i dh€n& mundési pér ti pérmirésuar kéto
l&shime,



KREUIV
ZBATIMI DHE MASAT DISIPLINORE

Neni 29
Njoftimi me Kodin

1. Pas miratimit t& kodit, Njésia e Burimeve Njerézore duhet t& informoj& zyrtarin e komunés
pér kodin, detyrimet dhe deklaratat e ndérlidhura né momentin e fillimit t& pungsimit ose mandatit
t& tij/saj.

2. Kodi shpémdahet tek ¢do udh8heqds i njésisé organizative t& komunés & cilét jané t&

detyruar t€ ndajn€ me punétorét e tyre.

3. T gjith€& népunésit dhe punonjésit e komunés duhet t& njihen secili me Kodin e Etikés dhe
nése e shohin t& nevojshme té kérkojné sqarime dhe interpretime nga Njésia e Burimeve Njerézore
pér kodin.

Neni 30
Zbatimi i Kodit pér zyrtarét publik

1.  Kodi i etik&s duhet t€ zbatohet nga t& gjith& zyrtarét publik.

2. Eprori ose organi mbikéqyrés i zyrtarit publik &shté pérgjegjés pér monitorimin e
pajtueshmérisé s& zyrtarit me rregullat e pércaktuara me ké&t& Kod.

3. Njésia e Burimeve Njer&zore &sht8 pérgjegjése pér monitorimin dhe mbikéqyrjen e zbatimit
t& Kodit si dhe t& zhvillojé trajnime pér zyrtarét e komunés.

Neni 31
Deklarimet e punonjésve

1. Deklarimi se &shté njoftuar dhe ka pranuar nj& kopje t& kétij kodit b&het me shkrim duke
pérdorur formén e duhur e cila &shté shtojcé dhe pjesé pérbérése t& kétij Kodi t& Etikés. Kopja do
t& mbahet n€ dosjen e zyrtarit né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

2. Zyrtari i komuné&s &shté pérgjegjés pér t& siguruar q& eprori ose organi mbik&qyrés i tij/saj
€shté i informuar pér ¢do ndryshim t& rrethanave pér t& pérditésuar deklarimet e tyre,



Neni 32
Masat Disiplinore

1. Zyrtari publik q& shkel dispozitat e p&rcaktuara n&€ két€ Kod dhe veprimet e tij/saj nuk
pérbejné vepér penale, ndéshkohen me masat disiplinore n& pérputhje me legjislacionin ng fugi.

2.  Cdo zyrtar i komunés q& &sht& n€ dijeni, dyshon pér njé& shkelje t& dispozitave t& kétij Kodi,
duhet t& raportojé shkeljen te komisioni apo mbik&qyrési i drejtpérdrejt.

3. Procedura disiplinore pér zyrtarét publik zhvillohet sipas Ligjit pér zyrtaret publik dhe
akteve nénligjore.

Neni 33
Zbatimi i kodit dhe masave disiplinore pér té zgjedhurit dhe t&€ emé&ruarit politik

1. Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés do t€ b&jé thirrje dhe kérkojé nga t&€ zgjedhurit t&
respektojné parimet e sjelljes t& p&rcaktuara né Kodin e Etikes.

2. Kryetari i komungs do t& bgjé thirrje dhe kérkojé nga t& eméruarit politik t& respektojné
parimet e sjelljes t& pércaktuara n& Kodin e Etikes.

3.  Kiryesuesi i Kuvendit t& Komung&s dhe Kryetari i Komuné&s do t& monitorojé me kujdes
maksimal zbatimin e parimeve t& p&rcaktuara né ké&t& Kod, duke paralajméruar n€ ¢do kohé& pér
detyrimet pér t& vepruar né pérputhje me Kodin.

4. Té zgjedhurit dhe t& eméruarit politik do t'i nénshtrohen procedurés disiplinore t& vendosur
nga ky Kod n& rast t& shkeljes s& ndonjé prej dispozitave t& Kodit. Q&llimi i masgs &shté q& t&
dénohet publikisht sjellja e papranueshme né kundérshtim me kété Kod dhe t& keté njé ndikim
moral né sjelljen e ardhshme t€ p&rfaggsuesit t& zgjedhur

5.  Masat pér shkelje t& Kodit t& Etikes jané:

5.1 Vérejtja publike - e cila shqiptohet né mbledhje t€ kuvendit dhe publikohet n& ueb fagen
zyrtare t& komunés

5.2 Dénimi me ndalje deri n€ 15% t& pagés pér tre muaj.

6.  Pé&rté siguruar zbatimin e katij kodi, Kuvendi i Komun&s themelon nj& komision t& kodit t&
etik&s, si njé& organ punues i pé€rhersh&ém i kuvendit.



7.  Komisioni i Etikes monitoron zbatimin e kodit, dhe vepron sipas propozimeve individuale
pér pércaktimin e ekzistimit t& njé shkelje t& kodit, paraget raporte né kuvendin e komunés me
rekomandime dhe ka kompetenca t€ tjera t€ pércaktuara me kod.

8. Komisioni pérbéhet nga pesé (5) anétarg, dy prej té ciléve jané nga anétarét e kuvendit t&
komunés, njé nga ekzekutivi dhe dy nga qytetarét me integritet dhe t& njohur publikisht t&
komunés. Komisioni zgjedh kryesuesin e komisionit nga anétarét e tij/saj q& jan€ anétar t& kuvendit
t€ komunés.

9. Dispozitat e Rregullores s& punés s& Kuvendit t& Komunés zbatohen pérshtatshmérisht edhe
pér punén e komisionit t& etikés.

10. Vendimi i komisionit &shté vendim pérfundimtar né procedurén administrative.

Neni 34
Hyrja né fuqi e Kodit

Ky Kod hyn né fuqi pesémbédhjeté dit€ nga miratimi nga Kuvendi i Komunés .

ili,i(omunés

1z Lladrovei




DEKLARATA E PRANIMIT

Emri i ploté:

Pozita:

Uné, si zyrtar né Komunén e , konfirmoj q& e kam lexuar, kuptuar
dhe pranuar Kodin Etik t& komunés dhe duke nénshkruar k&t& deklarat® pranoj té€ respektoj
rregullat e pércaktuara ng kété Kod dhe & pérmbush funksionet dhe detyrat e mia zyrtare me
pérpikéri dhe besnikéri sipas gjykimit dhe aftésive t& mia mé € mira.

Uné e pranoj se ¢do shkelje e mundshme e kétij Kodi mund & rezultojé me nisjen e procedimeve
disiplinore ose ligjore kundér meje.

Nénshkrimi

Data
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KOMUNA E GLLOGOCIT
DREJTORATI PER BUXHET DHE FINANCA
Sektori i Tatimit né Proné

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjit Nr. 06/L.-005 pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme nenit 9, si dhe né bazg t€ Statutit t€ Komunés s¢ Drenasit. Kryetari i
Komunés s¢ Drenasit. propozon kété:

PROPOZIMVENDIM

- Pér caktimin e normave tatimore pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme
pér vitin 2021

Neni 1
Normat Tatimore
NE zbatim t& Ligjit Nr. 06/L.-005, pé€r Tatimin n€ Pronén e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén
paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés s€ Gllogocit cakton normat tatimore pér
vitin 2021 pér té gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim té kategorisé proné publike, si
vijon:

- Pérnjésité bujgésore té parcelave---------------- 0.15%
- Pér njésité bujgésore t€ objekteve---------------- 0.15%
- Pér njésité pyjore t& parcelave-------====-=n=amn=- 0.15%
- Pér njésité rezidenciale t€ parcelave------------- 0.15%
- Pér njésité rezidenciale t€ objekteve------------- 0.15%
- Pér njésité komerciale t€ parcelave-------------- 0.16%
- Pér njésité komerciale t€ objekteve-------------- 0.16%
- Pér njésité industriale t€ parcelave---------=----- 0.20%
- Pér njésité industriale t€ objekteve-----------——-- 0.20%
Neni 2
Zbatimi

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Tatimit né
Proné.
Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi 8 dité pas miratimit nga ana e Kuvendit Komunal dhe do t& filloj sé
zbatuari nga 1 janari 2021.

lu dérgohet:
e Komitetit pér politiké dhe Financa
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Ministrisé pér Financa
o /Jyréste Tatimit né Proné
e Arkivit komunal

Vendimi Nr. heritie ar(i Komunés,
Daté: // w Lladrovcg




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeveria - Viada - Goverarment

Ministrig ¢ Financave
Ministarstvo Finansijo - Minisiry of Finunce

Deparicanenti | Tatimit né Proné-Odeljenfe za Poreza na Imovinu-Departament of Property Tax

RAPORTI I VLERESIMIT TE PERGIITSHEM
PRONAT KOMERCIALE DHE INDUSTRIALE
KOMUNA GLLOGOC

Prishting, 36.10.2020

www.tatimineprone-rhs.org



RAPORT MBI VLERESIMIN B PERGIITHSHEN

Komuna: GLLOGOC
Data e nxjerries s raportit: 30L10.2020

Kategoria ¢ pronés: Prong Komerciale
Tipi 1 njésist: Parceld Komerciale

- Niveli/Nivelet e vlerés/vierave né ¢do zong viere.

Nivelet e ‘%{I%faﬁe (€/m?

giosoc .
TOKE KOMERCIALE
Kategoria e Vierés
i Zonés sé Vierés Parceld pér objelkt Parcelg pérrskieacian | Parcelé pér transport
komercial komercial komercial
301 € G5.00 | € 6500 | € 65.00
02 £ 44.00 | € 4400 | € 44.00
303 £ 80.00] € 8000 ] € 80,00
304 £ 90.00 | £ 90.00 | € 90.00
305 £ 42,00 € 4200 | € 42.00
306 £ 25001 € 25.00 | € 25.00
307 € 1500 | € 15.00 | € 15.00
308 € 1500 £ 15.00 | € 15.00
308 € 50001 € S50.00: € 50.00
Tipi 1 njésisé: Objekt Komercial
- Niveli/Nivelet e vlergs/vierave né ¢do zoné viere.
- Nivelet e Vierave {€/m%)
. Kategoria e Vierés
Numyi i Zanés Ohjekt pé Pishind pir i fushiie fushife . —__—
& Vlerds Shitare yid Resterant | Hotel uagazitin Garazlh - shiryigadm hapur wbyttur Pompé | Objekt tetér
l . komariale ) . bewzine | komerial
komercial komergial { sportive sportive,

301 € S5oOBiE  SODE ss000le mobole ool vsoofe 3wooie 3soele  mgale ssooofe mwuo
302 € AB0MIE 50ie as00le 1000|E 1S000f € &€ e ReiE  eso0le amm|e 1om
3 € SOOODIE  30M0IE S00L0(€ Nno0|€ M€ 7000|€ 3M00f€ MMiE Too0le smele  am
304 € G800 € M€ enoole osoeo|e smomle onoo|e  amle sl o000€ em|e s
305 € doonele smic apm|e wom|e ool eseole  3oile 32vie won|e amm|e wom
208 ¢ 4oo00le pmeie ao0pole ae00le  a0mie sseole woeie @m0l ssoo|¢ amae|e 15000
307 € wooale nomole we00l€ 1080|¢ 1omif aw|e  nmie amle  wmle mmle mm
308 ¢ 3oocle 2oo0e 000l€  1owle s000]¢ ¢ aumie nmoole  anoole xomie 1200
30 € 4m500|€  000|e  gsp0|f i8000| € sr000ie  exm|e  sooeie  aoie  eew|e ssmle 1w
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PERSHKRIMIT ZONAVE TE VLERAVE

Tipd | njdeisd: Parcel? Komarciale,

Nuniri 1 zonds 8 vleris: 301

Fnrt § zonds 58 viepds: Parko 1 Biznesit, Kroi i Mbretit,
Kategoria e vierés: Parcelé pér Objekt Komercial,

1.

[t

o B W

.

Pérshlvim { zonds st vierds: Nuk ka ndryshim.
T€ dhénat o shithlerjove: Nuk ka ndryshim.
Metoda e vierésimit: Nuk ka ndryshim.
Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.
Niveli § vierés: Nuk ka ndryshim.
Koemente/Verejtje: Nuk ka ndryshum.

Tipi i njésist: Objekt Komercial.
Kategoria e vierés: Shitore, .

1.

AT I NN

Pérshlkoim § zonés s8 viergs: Pothuajse & gjitha objektet komerciale jang 18 vendosura
pirgjaté rrugés kryesore prej Parkut 18 Biznesil ng drejtim & Kroit t& Mbretit dhe rreth sj.
T¢ dhénat e shitblerjeve: Né k&t kategori, asnjé kontraté nuk éshi® reprezentaiive.
Metoda e vierésimit: Metoda e té hiyrave dhe simulim i vier8s s& tregut.

Burimi i informatave: T€ dhénat e qerasé.

Niveli I vieréis: 550 €/m2

Komente/Virejtje: Nuk ka.

Kategoria e vierés: Zyre.

1.

¥

RN

s

T¢ dhiénat ¢ shitblerjeve: Ng kété kategori, asnjé kontraté nuk &shié reprezentative.
Metoda e vierésimit: Metoda e € hyrave dhe simulim 1 vler&s s& tregut.

Burimi i informatave: T dhénat e qerasg.

Niveli i vierés: 375 €/m?

Komente/Virejtje: Nuk ka,

Tipi i njésisé: Parcelé Komerciale,
Numri 1 zonés s€ vlerés: 302
Emri i zons sé vlergs: Zabel Poklek,
Kategoria e vierés: Parcelg pér Objekt Komercial.

1.

Pérshkrim 1 zonés s€ vierds: Pjesa mé e madhe e zongs pérfshing pjesén prej hyrjes nga
ana e udhékryqit t& Komoranit deri tek fshati Poklek apo 18 hyrje 18 GHogocit né & dy anét
e rrugés.

Té dhénat e shithlerjeve: Nuk ka ndryshim.

Metoda ¢ vierésimit: Nuk ka ndryshim.

Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.

Niveli i vier#s: Nul ka ndryshim,

Komente/Virejtje: Nuk ka.

Tipi i njésist: Objekt Komercial,
Kategoria e vlerés; Shitore.

L

ol

&

Pérshlkrim i zonds sé vlerés: Pothuajse & gjitha shitoret dhe zyrat jané (& vendosura né
kété zong né rrugén krvesore me pamje ballore nga rruga.

T dhénat e shitblerjeve: N& kété kategori, asnjé kontraté nuk &shté reprezentative.
Metoda e vievésimit: Metoda e t& hyrave dhe simulim 1 vlerés sé tregut.

Burimi i informatave: T¢ dhtnat ¢ gerast.

Niveli i vierés: 475 €/m?

Komente/VErejtje: Nuk ka.



Hutcgoria ¢ vievés: Zyre. :
1. TE dbBuat e shithlerjeve: NE K812 kategori, asnié® kontraté puk 85l reprezentative.
2. Metoda e vievBsimit: Metoda ¢ 18 hyrave dhe simoling § vierés 5€ tregut,
3. Bueimi i informatave: T¢ dhénat ¢ qerast.
4, INivehi i vierds: 325 €/m?
5. Komente/Vérejtje: Nuk ka,

Tipi i njésisé: Parcelé Komerciale.
Rumri i zouts s8 vierés: 303
Emri § zonés sé vierés: Komoran.
Kategoria ¢ vierés: Parceld pér Obickl Komercial,
f. Pérshkrim i zonés s& vlerés: Pjesa mé& e madhe &shté t(oké komerciale pér shkak té
pozicionit € udhEkryqit né Lomoran.
T¢ dhénat e shitblerjeve: Nuk ka ndeyshim.
Metoda e viersimit: Nuk ka ndryshim,
Burimi i imformatave: Nuk ka ndryshim.
Niveli i vier&s; Nuk ka ndryshim,
Komente/Vévejtje: Zona ka p&suar ndryshime pér (& reflekiuar pérfshirjen sa mé 8 mirg
& zonés me prona komerciaie (shitore dhe lokale).

U b

=

Tipii njésisé: Objekt Komercial.
Kategoria e vierés: Shitore.
1. Pérshkrim i zonés s& vlerds: Pothuajse 18 gjitha shitoret dhe zyrat jané t& vendosura
pérreth udhékryqit né Komoran.
T# dhénat e shithlerjeve: W& kétE kategor, asnjé kontraté nuk éshté reprezentative,
Metoda e vlerésimit: Metoda ¢ t& hyrave dhe simulim i vlerés sé tregut.
Burimi i informatave: T dhénat ¢ qerasé.
Niveli i vlerés: 500 €/m?.
Komente/Veérejtje: Nuk ka.

&

By

[l B ST

"

Kategoria e vierés: Zyre,
1. TE dhénat e shithlerjeve: N& kil kategort, asnjé konlrat® nuk &shté reprezentative.
Mctoda e vierésimit: Metloda e 1€ hyrave dhe simulim i vlergs s& tregut.
Burimi i informatave: TE dhénat ¢ qgerasé.
Niveli i vlerés: 350 €/m2
. Komente/Virejtje: Nuk ka,

G

Tipi i njésisé: Parcelé Komerciale,

Numri i zonds s€ vlerds: 304

Emvyi i zonds s& vlerés: Qendér-Stacioni i Autobuséve,
Kategoria e vlerts: Parcelé pér Objekt Komercial.

. Pérshlrim i zonés s€ vlerés: Nuk ka ndryshin.
. Tt dhénat e shitblerjeve: Nuk ka ndryshim,

. Metoda e vleriésimit: Nuk ka ndryshin,
Burimi i informatave; Nuk ka ndryshim.
Niveli i vierés: Nuk la ndryshim.
Komente/Vérejtje: Nuk ka.

AU R U e

.

Tipi i njésisé: Objekt Komercial.
Kategoria e vierds: Shitore.
1, Pérshlrim i zonds sé vlerés: Pothuajse (& gjitha shitoret dhe zyral jané & vendosura
pérgjaté gendrés s& qyletit dhe stacionit (& autobuséve,

A1



Z. T dhénat e shitblerjove: Ng k&€ kategori njé kontrat® gshid reprezentative. pér parecin
P-70315016-00979-0 ko éshi shitur njé shitore pér 738 Buwro/m2 ne vendin ko wka
komerciale Eshté vierésuar 90 bure/m2, '

etoda o vierfsimif: Metoda ¢ (€ hyrave dhe siondim | vierds s& tregut,

Burimi i mformatave: T8 dhénat e gerast. '

Mivell i vierés: 625 &/m”

6. Womente/Vivejtier Nuk ka.

t
=
.

W

Kuategoria e vierés: Zyre.
1. T& dhinat ¢ shithlerjeve: N& k&€ kategort, asnjé kontratg nuk &shté reprezentative.
Vliera éshté arritur duke e simuluar nivelin e vlerés pér shitore.
Metoda e vier8simit: Metoda e t8 hiyrave dhe stimulim i vler8s s€ fregut.
Burimi i informatave: T¢ dhénat e qerasé,
Niveli 1 vierés: 450 €/m?.
Komente/Vivejtjes Nuk ka,

Y

Tipi i njésisé: Parcelé Komerciale.

Nuniri | zonés sé vlerds: 305

Fmri i zonds s8 vilerds: Cikatové e Re.

I ategoria e vierés: Parcelé pér Objekt Komercial.
Pérshkvim i zonds s€ vierés: Nuk ka ndryshim,
Té dhénat e shitblerjeve: Nuk ka ndryshim.
Mectoda e vierésimit: Nuk ka ndryshim.
Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.
Niveli § vierés: Nuk ka ndryshim.
Komente/VErejtje: Nuk ka.

R
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Tipi i njésisé: Objekt Komercial.
Kategoria e vlerés: Shitore.

I. Pérshlarim i zondés s€ vlers: Pjesa dérmuese e shitoreve dhe zyrave ndodhen pérgjaté
pjesés né rrugdn krvesore gé dérgon prej udhékrygit te Gllogoeit né drejtim 18 Skenderajt
né & dy anét e rrugés.

2. 'Té dhiénat e shitblerjeve: N& k&té kategori, asnjé kontratd nulc Eshté reprezentative.

3. Metoda e vierésimit: Metoda e t& hyrave dhe simulim i vlerés s& tregut.

4, Burimi i informatave: T8 dhénat ¢ gerasé,

5. Niveli i vierés: 400 €/m>

6. Komente/VEérejtie: Nuk ka.

Kategoria e vlerds: Zyre.

. Té dhénai e shithlerjeve: N& k&t kategori, asnjé kontratg nuk Eshté reprezentative.
. Metoda e vierésimit: Metoda e 1€ hyrave dhe simulim i vlerés s¢ tregut.

Burimi i informatave: T€ dhénat e qerasé.

. Niveli i vierés: 325 €/m?

. Komente/Vérejtje: Nuk ka.

LB W

Tipi i njésisé: Parcelé Komerciale.
MNumri i zonés s€ vierés: 306 _
Lmri i zonds s& vierés: Cikalové e Re - kufi me Skenders;.
Kategoria ¢ vierés: Parcelé pér Objekt Komercial.

1. Pérshkrim i zonés sé vlerés: Nuk ka ndryshim.

2. T& dhénat ¢ shithlerjeve: Nuk ka ndryshim.

3. Metoda ¢ vlerésimit: Nuk ka ndryshim.

4, Burimi i informatave: Nuk ka ndeyshim,

AT
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MNivel & vierfs: Nuk ka ndryshime.

6, Eomeunte/Vérejtje: Nok .

Tipd § njFsist: Objekt Komercial.
Kategoria ¢ vlerds: Shilore.

i.
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Pévshboim i zon8s s€ vierds: Eshi¢ identifikuar njé numér i voggl 1 shitoreve, alo g8
ckzistojng gjenden né rrugén kryesore g8 lidh fshatin respektivisht zonén kadastrale
Gliobar e deri né kufirin me Komunén e Skenderajt.

Tt dhinat ¢ shitblerjeve: NE ki€ kategori, asnjé kontratd nuk #shié reprezentative.
Metoda e vierésimit: Metoda e & hyrave dhe simulim | vierds s& tregul,

Burimi i informatave: T€ dhénat e gerasé.

Miveli § vler#s: 400 €/m>

Komente/Virejtje: Nuk ka.

Kategoria e vierds: Zyre.

1.
2.
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TE dhénat e shithlerjeve: Né kitd katcgori, asnjé kontratg nuk 8shté reprezentative,
Metoda e vierésimit: Meloda e (€ hyrave dhe simulim 1 viergs s tregut.
Burimi i informatave: Té dhénat ¢ gerasé.

Niveli i vlerés: 275 €/m?.

Komente/VErejtje: Nuk ka,

Tipi i njésist: Parceld Komerciale,

Numyi i zonés sé vlerés: 307

Ewmud i zonds s€ vierds: Pjesa e mbetur e Komunés.
Kategoria e vlerés: Parcelé pér Objckt Komercial,

Pérshlrim i zonés sé vierés; Nuk ka ndryshim.
Té dhénat e shitblerjeve: Nuk ka ndryshim.
Metfoda e vierésimit: Nuk ka ndryshim.

Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.
Niveli i vlerés: Nuk ka ndryshim,
Komente/VErejtje: Zona ka pEsuar maodifikime,

Tipi i njésisé: Objekt Komercial.
Kategoria e viergs: Shitore.

1.
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Pérshkrim i zonés s€ vlerds: Objektet komerciale né kété zond jané 18 pérgendruara
pérgjaté rrugéve & lidhin brending ¢ komunés me arteriet q& dérgojnd né drejtim 1€ qendrés
& qytetit respektivishi lidhjeve me gendrat fjera,

T¢ dhiénat e shitblerjeve: N& kétg kategori, asnj€ kontraté nuk &shié reprezentative,
Metoda ¢ vierésimit: Metoda e 18 hyrave dhe simulim i vlergs sé tregut.

Burimi i informatave: T dhénat e qerasé,

Niveli i vlerés: 300 €/m?,

Komente/VErejtie: Nuk la. -

Kategoria ¢ vierés: Zyre.

1.
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Te dhiénat ¢ shitblerjeve: N¢ ki€ kategori, asnjé kontraté nuk shts reprezentative,
Metoda e vlergsimit: Metoda e 1€ hyrave dhe simulim i vlerés sé tregut.

Burimi { informatave: T8 dhénat e qerasé.

Niveli i vlerds: 210 £/m?

Komente/Vérejtje: Nuk ka.

Tipi 1 njésisé: Parcelé Komerciale,
Numnri i zonés sé vierds: 308
Emri § zonts s& vierés: Gradice Qirez Buks,



ategoria ¢ vierds: Parceld pér Olbjekt Komercial,
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Pérshkvim i zonds s vievdn: Kio roné pfeishing fihatrat dhe zonat kadestrale Gradicd,
Clirez, Baks dhe né lindje kutizohet me komungn ¢ Fush Kosoveés né veri me Komunén ¢
Vushirrisé ndérsa né& veri-peréndim me Komunén e Skenderajl.

T# dhinat e shitblerjeve: Nuk ka ndryshini.

Fetoda e vierésimit: Nuk ka ndryshim,

Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.

Niveli | vierés: 15 €/m?,

Komente/VErejtje: Eshté krijuar zoné e re,

Tipi i njésisd: Objekt Komercial.
Kategoria e vlerés: Shitore,

i.
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Pérshkrim i zonds s8¢ vlerés: Objektet komerciale ng k&# zoné jané t& pérgendruara
pargjaié rrugéve aé lidhin brending e komunés respektivisht fshatrat Gradicg, Qirez e Baks
me arteriet q& dérgojné né drejtim (€ gendrés s€ qytetit respektivisht lidhjeve me qendrat
tjera.

Té dhénat e shitblerjeve: NE k&t kategori, asnj& kontraté nuk éshté reprezentative, .
Metoda e vierésimit: Metoda e t& hyrave dhe simulim 1 vierés s& tregut,

Burimi i informatave: T¢ dhénat e gerast.

Niveli i vierés: 300 €/m?

Komente/Vérejtje: Nuk ka.

Kategoria e vlerds: Zyre.

1.
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Té dhénat e shitblerjeve: N& k&t kategor, asnjé kontraié nuk &shi@ reprezentative,
Metoda ¢ vierfshmit: Metoda e t& hyrave dhe simulim 1 vierés sé tregut.

Burimi i infermatave: T€ dhénat e qerasé.

Niveli i vierés: 210 €/m?

Komente/Virejtie: Nuk ka,

Tipi i njésisé: Parcelé Komerciale.

Numnri i zonés s& vierts: 309 :

Frri i zonés sé vlierés: Mbrapa Komunés Auto Shtépia.
Kategoria e vlerés: Parceld pér Objekt Komercial.

Péyshkrim i zonés s€ vierés: Kjo zoné pérfshing pjesén e gytetit & Gllogocit nga ndértesa
¢ Komunés deri tek Xhamia e qyletit pastaj ng veri-peréndim né drgjum (8 Auto Shiépisé
dhe mbrapa deri 1ek Parku i gytetit, '
Té dhénat e shithlerjeve: Nuk ka ndryshim.

Metoda e vler&simit: Nuk ka ndryshim,

Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.

Niveli i vierés: 50 Euro/m?2.

Komente/Vérejtje: Kjo zond ka derivuar dhe 8shité krijuar nga zona ¢ méhershime me nivel
18 vierss sé tokés komerciale prej 15 Euro/m2 dhe tani éshtd 50 Euro/m?2.

Tipi i njésisé: Objekt Komercial.
Kategoria e vierés; Shitore,

1.
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Piérshkrim i zonés sé vlerés: Objektet komerciale né ké@ zong jané 1€ pérqendruara
pérgiaté rrugéve g€ lidhin brending e komunés me arleriet ¢& dérgojné né drejtim t& gendrés
s8 qytetit,

T& dhénat ¢ shitblerjeve: Né kétg kalegori, asnj kontraté nuk &shté reprezentative.
Metoda e vlerésimit: Metoda ¢ 18 hyrave dhe simulim  vlerés sé€ tregut.

Burimi i informatave: T¢ dhénat e qerasé.

Niveli 1 vierés: 425 €/m2

Komente/Verejtje: Nuk ka.

AT



Kategoria e vieriis: Zyre,

1o Fé dhfnat e shithlerjeve: NE k&1 kategorl, asnié konirst® nuk 8shi? reprezentative.
2. Metoda e vlerfsimit: Metoda e 18 hyrave dhe simulim 1 vierfs s& tregut.

3. Burimiiinformatave: T dhitnat e qerasé.

4. Miveli i viers: 300 €/m2

5 Komente/Viirejije: Nok ka.

Kategoria e prongs: Prong Industiiaie,
Tipi i njésisi: Parcelé pér Objekt Industrial.

- Niy etheIe{ e vlerés/vierave né ¢do mne vicx ¢,

Nivelete Viera’uﬁ (€/ m?}

- GLLOGE}C
TOKE ¥NDUSTF§iALE
Kategoria e Vlergs
Numri | Zonés sé Vlerés . . Parcelé pér Impiant Parceld pér veprimtari
: Parceld pér industri . o
elektrik nxjerrise
301 £ 1500 | € 15.00 | € 15.00
302 £ 10.00 | € 10.00 | € 15.00
303 3 28.00 | € 28.00 | € 28.00
Tipi i njésisé: Objekt Komercial
[\weh/ dect evler es/vluave né g:do zoné viere.
‘ aneiete Vierave &/ mz)
CGUoenL.
OBJEKTE !i\EDUSTRFALE‘ R
_ Kategona 2 Vierds
Numri i Zonés s& Vierés Fabriké Punishte Objekt pér maganmm Chjekt tietér industrial
: industeial
301 € 250.00 | £ 275001 € 12000 | € 100.00
302 € 150,00 | € 200,00 | € 7500 € 60.00 ;
203 € 300.00 | € 300.00 | € 150.00 | € 120.00
4T
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Fipi | njésist: Parceld Indusiriale.

Munsri § zonés s¥ vierds: 301

Ewri i zonds s8 vierés: Guréthyesit dbe Malel ¢ Krivoves.
K&te,g:,(}rm e vlerds: Parcelé pér Industri.

B
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Pérshlirim i zonés sé vierés: Nul ka ndryshim,

Té dhénat e shitblerjeve: Nuk ka ndryshim.

Metoda e vievéshnit: Nuk ka ndryshim.

Burimi | informatave: Nuk ka ndryshin.

Nivell i vlerés: 15 €/m?

Koemente/Vérejtje: Kjo ka qeng njé zong mé herét duke pérlshiré edhe Feronikelin, por
tani jang krijuar dy zona 1€ ndara.

Tipi i njésisé:r Objekt industrial.
Kategoria e vierés; Falniké.

1.
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Pershlarim i zonds s€ vierés: Zona ptrishing objektet industriale pérgiaté segmentit rrugor
Korreticé deri né af@rsi 18 Kroit t& Mbrelit né 8 dy anét e magjistrales,

T& dhénat e shithlerjeve: N& ki€ kategori, asnjé koniraté nuk &shté reprezentative.
Metoda ¢ vierésimit: Metoda e t¢ hyrave dhe simulim i vierés sé tregut,

Burimi i informatave; TE dhénal e gerasé,

Niveli i vierés: 250 €/m2

Komente/Veérejtje: Nuk ka.

Tipi i njésis#: Objekt Industrial.
Kategoria e vlerés: Purushte.

I.
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T¢ dhénat e shitblerjeve: N& k&€ kategori, asnjg kontraté nuk éshi& reprezentative.
Metoda e vlerésimit: Metoda e (& hyrave dhe simulim 1 vierés sé tregus.

Burimi § informatave: Té dhénat e gerasé.

Niveli i vlerés: 275 €/m?,

Komente/Viévejtje: Nuk ka.

Tipi i njésisé: Parceld Industriale.

Numri i zonés sé vleréds: 302

Emri i zonés sé vlerés: Pjesa e mbetur ¢ Komunés,
Kategoria e vierés: Parceld pér Industri.

1.
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Pérshlorim it zonés s¢ vierés: Nuk ka ndryshim.
Té dhiénat e shitblerjeve: Nuk ka ndryshim.
Metoda e vlerésimit: Nuk ka ndryshim.
Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.
Niveli i vierés: Nuk ka ndryshim.
Komente/Vérejije: Nuk ka,

Tipi i njésisé: Objekt Industrial.
Kategoria e vlerés: Fabrike.

1.
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Pérshkrim i zonés s¢ vierés: Pjesa dérmuese e kormunés si territor gjeografik hyn né ket
zone ¢ cila dallohet me prona kryesisht & natyrave tjera por edhe pak @ veprimtarisé
industriale.

Té dhénat e shitblerjeve: Né kété kategori, asnjé kontraté nuk &shié reprezentative,
Metoda e vierésimit: Metoda e t& hyrave dhe simulim 1 vlerés sé tregut.

Burimi i informatave: Té dhénal e qerase.

Niveli i vierés: 150 €/m*

Komente/Vérejtie: Nuk ka.



Tipi 1§ nidsing: Objekt Industrial,
Kategoria ¢ vierés: Punishie,
L. Fé dhinat e shitblerjove: N k&€ kategori, asnié kontraté nuk 8shié reprezentative.
Ketoda e vierésimif: Metoda e 18 hyrave dhe simulim i vierds s& trepui,
Burimi i informatave: T dhénat e gerasé.
Miveli | vlerés: 200 £/m*
Komente/VErejtje: Nuk ka.
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Tipi § wjésisi: Parcel? Indusiriale.
Mumiri 1 zonés ¢ viergs; 303
Emri i zouds s& vieris: Feronikeli.
Kategoria e vlerés: Parcelé pér Industri,
b Pérshlorim i zonds s€ vierfs: Nuk ka ndryshim,
2. 'TE dhéaat ¢ shitblerjeve: Nuk ka adryshim.
. Metoda e vler8simit: Nuk ka ndryshim.
Burimi i informatave: Nuk ka ndryshim.
Kiveli § vierés: 28 €/m2
Komente/VErcjtier Kjo zong mé hergt ka qené pjesé pérbérése e zonés 301 por tani shié
zoné € veganté.

by
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Tipi i njésisé: Objekt Industrial.
Kategoria ¢ vierés: Fabriké.

1. Pérshkrim i zonés sé vlers: Ijo &shté keyesisiit zoné e cila pérfshing objeklin e
Feronikelit s¢ bashku me objekiet pércjeligse & e shogérojnd kéw kompleks industrial né
aférsi té gvletit t& Gllogocit,

'T¢ dhinat ¢ shitblerjeve: NE k& kategori, asnjé kontraté nuk éshié reprezentative.
Metoda e vierésimit: Metoda e i€ hyrave dhe simulim 1 viergs sé tregut.

Buvrimi i informatave: T€ dhiénat e qerasé.

Niveli i viergs: 300 &/m*.

6. Komente/Virejtje: Nuk ka.
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Tipi i njésisé: Objekt Industrial.
Kategoria e vlerés: Punishte.
1. T& dhénat ¢ shithlerjeve: N& kété kalegori, asnjé kontraté nul éshité reprezentative.

2. Metoda ¢ vierésimit: Metoda e t& hyrave dhe simulim i viergs sé wegut.
3. Burimiiinformatave: T& dhénat ¢ gerasé.

4. Niveli i vieres: 300 €/m?

5. Komente/Vérejtje: Nud ka,
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